
    

 

На основу члана 32. став 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, 

бр. 129/07, 83/2014-др.закон, 101/16, 47/18 и 111/21- др.закон), а у вези чл. 2. став 1. тачка 53 

Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/2009, 73/2010, 101/10, 101/11 и 93/12, 

62/2013, 63/2013 и 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 93/2016, 113/2017, 95/2018, 31/19, 72/19, 

149/20, 118/21, 118/21 – др.закон 138/22), и чл.23. и 42.  Статута општине Житиште („Службени 

лист општине”, бр. 10/2019), Скупштина Општине Житиште, на седници одржаној дана 27. августа 

2024.године, доноси: 

 

  О Д Л У К У 

О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ  за 2023. годину 

 

I. ОПШТИ ДЕО 

 

Члан 1. 

              Овом скупштинском одлуком утврђују се укупно остварени приходи и примања, укупно 

извршени расходи и издаци, финансијски резултат и рачун финансирања за 2023. годину, као и 

стање дуга на дан 31.12.2023.године 

 

Члан 2. 

Остварени текући приходи и примања и извршени расходи и издаци буџета општине 

Житиште за 2023. годину (у даљем тексту: Одлука), износе у хиљадама динара, и то:  

I. Укупно остварени текући приходи, примања и пренета средства (буџетска 

   средства и средства из осталих извора) .....1.063.050 

II. Укупно извршени текући расходи и издаци (буџетска  

    средства и средства из осталих извора) ....974.981    

III. Разлика укупних прихода и примања (укључујући пренета средства-буџетска и средства    

из осталих извора) и укупних расхода и издатака....88.069                                         

 

Члан 3. 

У Билансу стања на дан 31. децембра 2023. године (Образац 1) утврђена је укупна актива у 

износу од 2.258.955 у хиљадама динара и укупна пасива у износу од 2.258.955 у хиљадама динара. 

 

Члан 4. 

У Билансу прихода и расхода у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2023. године (Образац 

2) утврђени су буџетски суфицит и кориговани вишак прихода – суфицит на нивоу свих извора 

финансирања: 
 

1. Укупно остварени приходи и примања по основу продаје нефинансијске имовине 1.063.050 

2. Укупно извршени расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 974.981 

3. Maњак прихода – буџетски дефицит (ред. бр. 1 – ред. бр. 2)  

Кориговање мањка прихода – буџетски дефицит:  

– део нераспоређеног вишка прихода и примања из ранијих година који је коришћен за 

покриће расхода и издатака текуће године 
50.365 

– део новчаних средстава амортизације који је коришћен за набавку нефинансијске имовине  

– део пренетих неутрошених средстава из ранијих година коришћен за покриће расхода и 

издатака текуће године 
13.392 

– износ расхода и издатака за нефинансијску имовину, финансираних из кредита 41.302 

– износ приватизационих примања коришћен за покриће расхода и издатака текуће године  

– утрошена средства текућих прихода и примања од продаје нефинансијске имовине за 

отплату обавеза по кредитима 
 

– утрошена средства текућих прихода и примања од продаје нефинансијске имовине за 

набавку финансијске имовине 
 

4. Кориговани вишак прихода – суфицит  

Део вишка прихода и примања наменски опредељен за наредну годину 86.948 

Нераспоређени део вишка прихода и примања за пренос у наредну годину 64.779 

 



    

 

Члан 5. 

Буџетски суфицит (дефицит), и укупни фискални резултат буџета утврђени су: 

 

 Економска  
класификација 

Планирано Остварено - 
Извршено 

1 2 3 4 
А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И 
ИЗДАТАКА БУЏЕТА ОПШТИНЕ 

  
 

I. УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА    

Текући приходи: 7 1.132.167 1.063.050 

1. Порески приходи 71 519.693 469.002 

1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке 711 292.863 274.939 
1.2. Порез на добра и услуге 714 12.330 11.570 
1.3. Остали порески приходи 712+713+716+719 214.500 182.493 
2. Приходи од прадаје добара и услуга 742 11.025 10.101 

3. Новчане казне и одузета имовинска корист 743 5.250 4.928 

4. Непорески приходи, од чега: 74 94.432 88.877 

– наплаћене камате 7411 3.500 3.354 
– накнада за коришћење простора и грађевинског 
земљишта 

7415 
61.602 58.725 

5. Мешовити и неодређени приходи 745 11.500 10.370 

-Приходи из буџета 791   
6. Донације 731+732   
7. Трансфери 733 518.042 503.464 

8.Меморандумске ставке за рефундацију расхода 771 -------- -------- 
Примања од продаје нефинанисјске имовине 8 -------- -------- 
-Примања од задуживања 911             ---------- -------- 
Сопствени приходи буџетских корисника    
II. УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ    
Текући расходи: 4 775.486 705.450 
1. Расходи за запослене 41 174.444 172.513 
2. Коришћење услуга и роба  42 371.174 327.399 
2а. Амортизација 43 ------ ------ 
3. Отплата камата 44 1.400 1.106 
4. Субвенције 45 21.932 13.051 
5. Издаци за социјалну заштиту 47 60.754 54.597 
6. Остали расходи 48+49 57.229 54.815 
7. Текући трансфери и дотације 4631+4641 88.553 81.969 
8. Капитални трансфери и дотације 4632+4642 0.00 0.00 
9.Остале дотације и трансфери 465 ------ ------ 
Издаци за нефинансијску имовину 5 375.553 228.229 
III. БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ (БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ) (I–
II) 

(7+8) – (4+5) ---------- 129.371 

IV. Издаци за набавку финансијске имовине 62   
V. Отплата главнице 61   
1. Отплата главнице домаћим кредиторима 611 41.700 41.302 
1.1. Отплата главнице домаћим јавним финансијским 
институцијама и пословним банкама 

6113 + 6114 
 

 

1.2. Отплата главнице осталим кредиторима 6111 + 6112 + 
6115 + 6116 + 
6117 + 6118 + 
6119 

 

 

2. Отплата главнице страним кредиторима 612   
3. Отплата главнице за финансијски лизинг 614   
Б. УКУПНИ ФИСКАЛНИ ДЕФИЦИТ (III-IV-V)    

В. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА    

VI. Примања по основу продаје финансијске имовине  92   
VII. Примања од задуживања 91   
1. Примања од домаћих задуживања 911   
1.1. Задуживање код јавних финансијских институција и 
пословних банака 

9113 + 9114 
 

 

1.2. Задуживање код осталих кредитора 9111 + 9112 + 
9115 + 9116 + 
9117 + 9118 + 
9119 

 

 

2. Примања од иностраног задуживања 912   



    

 

Буџетски суфицит, као разлика између укупног износа текућих прихода, примања 

остварених по основу продаје нефинансијске имовине и укупног износа текућих расхода и 

издатака за набавку нефинансијске имовине, утврђује се у износу од 88.069 хиљада динара. 

 

Члан 6. 

У Извештају о капиталним издацима и финансирању у периоду од 1. јануара до 31. децембра 

2023. године (Образац 3) утврђена су примања по свим изворима финансирања и утврђени су 

укупни издаци у износу од 269.531 у хиљадама динара. 

 

Члан 7. 

У Извештају о новчаним токовима у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2023. године 

(Образац 4), утврђени су укупни новчани приливи од 1.063.050 у хиљадама динара, и укупни 

новчани одливи од 974.981 у хиљадама динара.  

 

Члан 8. 

У Извештају о извршењу буџета у периоду 1. јануара до 31. децембра 2022. године (Образац 

5), утврђена је укупна разлика од  88.069 у хиљадама динара, између укупних текућих прихода и 

примања и укупних расхода и издатака буџета по свим изворима финансирања.  

 

Члан 9. 

Укупно планирани и остварени текући приходи и примања буџета општине  утврђени су у 

следећим износима: 
 

 

 

Конто 

 

 

ВРСТЕ ПРИХОДА 

 

План 

прихода за 

2023. 

годину 

Реализација 

за период 

01.01.2023-

31.12.2023. 

год. 

% 

извршења 

1 2 3 4 5 6 

711  
Порез на доходак, добит и 

капиталне добитке 
   

 711100 
Порез на доходак и капиталне 

добитке које плаћају физичка лица 
292.863 274.939 93,88 

 711200 

Порез на добит и капиталне добитке 

које плаћају предузећа и друга 

равна лица 

 

- 

 

- 

 

 

 711300 

Порез на доходак, добит и 

капиталне добитке који се не могу 

разврстати између физичких и 

правних лица 

 

- 

 

- 
 

  УКУПНО 711 292.863 274.939 93,88 

712  Порез на фонд зарада    

 712100 Порез на фонд зарада - - - 

  УКУПНО 712 - - - 

713  Порез на имовину    

 713100 
Периодични порези на 

непокретности 
184.000 153.598 83,48 

 713200 
Периодични порези на нето 

имовину 
- -  

 713300 
Порези на заоставштину, наслеђе и 

поклон 
2.000 1.555 77,75 



    

 

 713400 
Порези на финансијске и капиталне 

трансакције 
25.000 24.165 96,66 

 713500 
Други једнократни порези на 

имовину 
- -  

 713600 
Други периодични порези на 

имовину 
- -  

  УКУПНО 713 211.000 179.318 84,98 

714  Порез на добра и услуге    

 714100 Општи порези на добра и услуге - -  

 714300 Добит фискалних монопола - -  

 714400 Порези на појединачне услуге - - - 

 714500 

Порези, таксе и накнаде на 

употребу добара, на дозволу да се 

добра употребљавају или 

делатности обављају 

12.330 11.570 93,84 

 714600 Други порези на добра и услуге - -  

  УКУПНО 714 12.330 11.570 93,84 

716  Други порези    

 716100 

Други порези које искључиво 

плаћају предузећа, односно 

предузетници 

3.500 3.175 90,71 

  УКУПНО 716 3.500 3.175 90,71 

717  Акцизе    

 717100 Акцизе на деривате нафте - -  

  УКУПНО 717 - -  

731  Донације од иностраних држава    

 731151 
Текуће донације од иностраних 

држава у корист нивоа општина 
0 0 0 

  УКУПНО 731 0 0 0 

732  
Донације и помоћи од 

међународних организација 
0 0 0 

 732100 
Текуће донације од међународних 

организација 
0 0 0 

 732200 
Капиталне донације од 

међународних организација 
0 0 0 

  УКУПНО 732 0 0 0 

733  
Трансфери од других нивоа 

власти 
   

 733100 
Текући трансфери од других нивоа 

власти 
300.051 293.371 97,77 

 733200 
Капитални трансфери од других 

нивоа власти 
217.991 210.093 96,37 

  УКУПНО 733 518.042 503.464 97,18 

741  Приход од имовине    

 741100 Камате 3.500 3.354 95,83 

 741200 Дивиденде - -  



    

 

 741300 
Повлачење прихода од квази 

корпорација 
- -  

 741400 
Приход од имовине који припада 

имаоцима полиса осигурања 
- -  

 741500 Закуп непроизведене имовине 61.602 58.725 95,33 

 741600 
Финансијске промене на 

финансијским лизинзима 
- -  

  УКУПНО 741 65.102 62.079 95,35 

742  
Приходи од продаје добара и 

услуга 
   

 742100 

Приходи од продаје добара и услуга 

или закупа од стране тржишних 

организација 

6.310 6.148 97,43 

 742200 Таксе и накнаде 715 531 74,26 

 742300 

Споредне продаје добара и услуга 

које врше државне нетржишне 

јединице 

4.000 3.422 85.55 

 742400 
Импутиране продаје добара и 

услуга 
- -  

  УКУПНО 742 11.025 10.101 91,62 

743  
Новчане казне и одузета 

имовинска корист 
   

 743100 
Приходи од новчаних казни за 

кривична дела 
- -  

 743200 
Приходи од новчаних казни за 

привредне преступе 
- -  

 743300 
Приходи од новчаних казни за 

прекршаје 
5.250 4.928 93,87 

 743400 Приходи од пенала - - - 

 743500 
Приходи од одузете имовинске 

користи 
- -  

 743900 

Остале новчане казне, пенали и 

приходи од одузете имовинске 

користи 

- - - 

  УКУПНО 743 5.250 4.928 93,87 

744  
Добровољни трансфери од 

физичких и правних лица 
   

 744100 
Текући добровољни трансфери од 

физичких и правних лица 
1.555 1.399 89,97 

 744200 
Капитални добровољни трансфери 

од физичких и правних лица 
0 0 0 

  УКУПНО 744 1.555 1.399 89,97 

745  Мешовити и неодређени приходи    

 745100 Мешовити и неодређени приходи 11.500 10.370 90,17 

  УКУПНО 745 11.500 10.370 90,17 

771  
Меморандумске ставке за 

рефундацију расхода 
   



    

 

 771100 
Меморандумске ставке за 

рефундацију расхода 
0 1.111 0 

  УКУПНО 771 0 0 0 

772  

Меморандумске ставке за 

рефундацију расхода из претходне 

година 

   

 772100 

Меморандумске ставке за 

рефундацију расхода из претходних 

година 

0 0 0 

  УКУПНО 772 0 0 0 

781  
Трансфери између буџетских 

корисника на истом нивоу 
   

 781100 
Трансфери између буџетских 

корисника на истом нивоу 
- -  

 781300 
Трансфери између организација 

обавезног социјалног осигурања 
- -  

  УКУПНО 781 - -  

791  Приходи из буџета    

 791100 Приходи из буџета - 596  

  УКУПНО 791 - 596  

811  
Примања од продаје 

непокретности 
   

 811100 Примања од продаје непокретности 0 0 0 

  УКУПНО 811 0 0 0 

812  
Примања од продаје покретне 

имовине 
   

 812100 
Примања од продаје покретне 

имовине 
0 0 0 

  УКУПНО 812 0 0 0 

841  Примања од продаје земљишта    

 841100 Примања од продаје земљишта 0 0 0 

  УКУПНО 841 0 0 0 

911  Примања од домаћих задуживања    

 911300 
Примања од задуживања од јавних 

финансијских институција у земљи 
- -  

 911400 
Примања од задуживања од 

пословних банака у земљи 
- -  

  УКУПНО 911 - -  

  
УКУПНИ ПРИХОДИ И 

ПРИМАЊА: 
1.132.167 1.063.050 93,89 

 

Члан 10. 

Укупно планирани и извршени расходи и издаци буџета, по основним наменама, утврђени су 

у следећим износима, и то: 

 

 

 



    

 

 

Економска 

класифика

ција 

ВРСТЕ РАСХОДА И 

ИЗДАТАКА 

План за 

2023. 

годину 

Извршење за 

период 

01.01.2023-

31.12.2023.год. 

% 

извршења 

1 2 3 4 5 6 

41  Расходи за запослене    

 411 
Плате, додаци и накнаде 

запослених 
135.803 134.730 99,21 

 412 
Социјални доприноси на 

терет послодавца 
21.693 20.427 94,16 

 413 Накнаде у натури 550 532 96,73 

 414 
Социјална давања 

запосленима 
9.840 10.625 107,98 

 415 
Накнада трошкова за 

запослене 
4.196 4.024 95,90 

 416 
Награде запосленима и 

остали посебни расходи 
2.362 2.175 92,08 

 417 Посланички додатак - - - 

 418 Судијски додатак - - - 

  УКУПНО 41 174.444 172.513 98,89 

42  Коришћење услуга и роба    

 421 Стални трошкови 68.525 65.987 96,29 

 422 Трошкови путовања 785 609 77,58 

 423 Услуге по уговору 124.529 122.144 98,08 

 424 Специјализоване услуге 136.819 105.683 77,24 

 425 Текуће поправке и одржавање 6.988 6.365 91,08 

 426 Материјал 33.528 26.611 79,37 

  УКУПНО 42 371.174 327.399 88,21 

44  
Отплата камата и пратећи 

трошкови задуживања 
   

 441 Отплате домаћих камата 1.200 1.106 92,16 

 444 
Пратећи трошкови 

задуживања 
200 0 0,00 

  УКУПНО 44 1.400 1.106 79,00 

45  Субвенције    

 451 

Субвенције јавним 

нефинансијским предузећима 

и организацијама 

7.000 3.487 49,81 

 454 
Субвенције приватним 

предузећима 
14.932 9.564 64,05 

  УКУПНО 45 21.932 13.051 59,51 

46  
Донације, дотације и 

трансфери 
   

 463 
Трансфери осталим нивоима 

власти 
77.253 70.934 91,82 

 464 
Дотације организ. обавезног 

социјалног осигурања 
11.300 11.035 97,65 



    

 

 465 
Остале донације, дотације и 

трансфери 
0 0 0 

  УКУПНО 46  88.553 81.969 92,56 

47  
Остале донације, дотације и 

трансфери 
   

 472 
Накнаде за социјалну заштиту 

из буџета 
60.754 54.597 89,86 

  УКУПНО 47 60.754 54.597 89,86 

48  Остали раходи    

 481 
Дотације невладиним 

организацијама 
42.096 41.453 98,47 

 482 
Порези, обавезне таксе и 

казне 
2.405 2.086 86,73 

 483 
Новчане казне и пенали по 

решењу судова 
8.745 7.804 89,24 

 484 

Накнада штете за повреде или 

штету насталу услед 

елементарних непогода или 

других природних узрока 

- - - 

 485 

Накнада штете за повреде или 

штету нанету од стране 

државних органа 

3.983 3.472 87,17 

  УКУПНО 48 57.229 54.815 95,78 

49  Резерве    

 499 Средства резерве 1.761   

  УКУПНО 49 1.761   

51  Основна средства    

 511 Зграде и грађевински објекти 367.400 222.031 60,43 

 512 Машине и опрема 7.633 5.800 75,98 

 513 Остале некретнине и опрема 0 0 0,00 

 515 Нематеријална имовина 520 398 76,54 

  УКУПНО 51 375.553 228.229 60,77 

54  Природна имовина    

 541 Земљиште 0 0 - 

  УКУПНО 54 0 0 - 

61  Отплата главнице    

 611 
Отплата главнице домаћим 

кредиторима 
41.700 41.302 99,04 

  УКУПНО 61 41.700 41.302 99,04 

62  
Набавка финансијске 

имовине 
   

 621 
Набавка домаће финансијске 

имовине 
- - - 

  УКУПНО 62 - - - 

  
УКУПНО РАСХОДИ И 

ИЗДАЦИ: 
1.151.039 974.981 84,70 



 

II.ПОСЕБАН ДЕО 

 

Члан 11.  

       Укупни планирани и извршени расходи и издаци, укључујући и издатке за отплату главнице дуга , финансирани из свих извора финансирања 

распоређују се по корисницима и програмима и исказују 
 

БК 0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 
 

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

 
Опис 

Програм / ПА 
/ пројекат 

План 
 
Структура 

у % 

Извршење 
Проценат 
извршења 

Остатак за 
извршење Средства из буџета 

Средства из 
сопствених извора 

Средства из 
осталих извора 

Раздео 1 СКУПШТИНА         

Глава 

110 1/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 

Прог. 2101 A 0001 5.056.000,00 0,42 5.043.580,28 0,00 0,00 99,75 12.419,72 

110 2/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ 
НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 

Прог. 2101 A 0001 816.544,00 0,07 764.102,42 0,00 0,00 93,58 52.441,58 

110 3/0 415000 
НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА 
ЗАПОСЛЕНЕ 

Прог. 2101 A 0001 150.000,00 0,01 130.417,83 0,00 0,00 86,95 19.582,17 

110 4/0 416000 
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И 
ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 

Прог. 2101 A 0001 91.000,00 0,01 90.798,00 0,00 0,00 99,78 202,00 

110 5/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА Прог. 2101 A 0001 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0 0,00 

110 6/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ Прог. 2101 A 0001 10.000.000,00 0,84 9.845.131,43 0,00 0,00 98,45 154.868,57 

110 7/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ Прог. 2101 A 0001 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0 0,00 

110 8/0 426000 МАТЕРИЈАЛ Прог. 2101 A 0001 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0 0,00 

110 9/0 481000 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

Прог. 2101 A 0001 156.000,00 0,01 78.000,00 0,00 0,00 50 78.000,00 

110 10/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА Прог. 2101 A 0001 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0 0,00 

110 11/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 
Прог. 2101 П 
2101-4001 

60.000,00 0,01 60.000,00 0,00 0,00 100 0,00 

110 12/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 
Прог. 2101 П 
2101-4001 

0,00 0 0,00 0,00 0,00 0 0,00 

110 13/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 
Прог. 2101 П 
2101-4001 

60.000,00 0,01 60.000,00 0,00 0,00 100 0,00 

110 14/0 463000 
ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ 
НИВОИМА ВЛАСТИ 

Прог. 2101 П 
2101-4002 

0,00 0 0,00 0,00 0,00 0 0,00 

            

110   Укупно за функц. клас. 110  16.389.544,00  15.952.029,96 0,00 0,00 98,06 317.514,04 
            

   Укупно за Прг/Прој-ПА Прог. 2101 A 0001 16.269.544,00  15.952.029,96 0,00 0,00 98,05 317.514,04 
   

Укупно за Прг/Прој-ПА 
Прог. 2101 П 2101-
4001 

120.000,00  120.000,00 0,00 0,00 100,00 0,00 

   
Укупно за Прг/Прој-ПА 

Прог. 2101 П 2101-
4002 

0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за главу   16.389.544,00 1,37 16.072.029,96 0,00 0,00 98,06 317.514,04 

Укупно за раздео 1 СКУПШТИНА  16.389.544,00 1,37 16.072.029,96 0,00 0,00 98,06 317.514,04 



 

БК 0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 
 

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис 
Програм / ПА / 

пројекат 
План 

Структура 
у % 

Извршење 
Проценат 
извршења 

Остатак за 
извршење Средства из буџета 

Средства из 
сопствених извора 

Средства из 
осталих извора 

Раздео 2 ПРЕДСЕДНИК         

Глава 

110 15/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И 
НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 
(ЗАРАДЕ) 

Прог. 2101 A 0002 5.108.000,00 0,43 5.098.767,44 0,00 0,00 99,82 9.232,56 

110 16/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ 
НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 

Прог. 2101 A 0002 856.942,00 0,07 787.511,20 0,00 0,00 91,9 69.430,80 

110 17/0 415000 
НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА 
ЗАПОСЛЕНЕ 

Прог. 2101 A 0002 190.000,00 0,02 137.049,62 0,00 0,00 72,13 52.950,38 

110 18/0 416000 
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА 
И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 
РАСХОДИ 

Прог. 2101 A 0002 182.000,00 0,02 181.596,00 0,00 0,00 99,78 404,00 

110 19/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА Прог. 2101 A 0002 50.000,00 0 9.428,40 0,00 0,00 18,86 40.571,60 

110 20/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ Прог. 2101 A 0002 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0 0,00 

110 21/0 426000 МАТЕРИЈАЛ Прог. 2101 A 0002 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0 0,00 

110 22/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА Прог. 2101 A 0002 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0 0,00 

110 23/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 
Прог. 2101 П 
2101-4004 

0,00 0 0,00 0,00 0,00 0 0,00 

110 24/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 
Прог. 2101 П 
2101-4004 

0,00 0 0,00 0,00 0,00 0 0,00 

            

110   Укупно за функц. клас. 110  6.386.942,00  6.214.352,66 0,00 0,00 97,30 172.589,34 
            

   Укупно за Прг/Прој-ПА Прог. 2101 A 0002 6.386.942,00  6.214.352,66 0,00 0,00 97,30 172.589,34 
   Укупно за Прг/Прој-ПА Прог. 2101 П 2101-4004 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за главу   6.386.942,00 0,53 6.214.352,66 0,00 0,00 97,30 172.589,34 

Укупно за раздео 2 ПРЕДСЕДНИК  6.386.942,00 0,53 6.214.352,66 0,00 0,00 97,30 172.589,34 

Раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ         

Глава 

110 25/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И 
НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 
(ЗАРАДЕ) 

Прог. 2101 A 0002 6.921.000,00 0,58 6.831.210,59 0,00 0,00 98,7 89.789,41 

110 26/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ 
НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 

Прог. 2101 A 0002 1.117.742,00 0,09 1.019.880,51 0,00 0,00 91,24 97.861,49 

110 27/0 415000 
НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА 
ЗАПОСЛЕНЕ 

Прог. 2101 A 0002 200.000,00 0,02 192.426,32 0,00 0,00 96,21 7.573,68 

110 28/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА Прог. 2101 A 0002 50.000,00 0 0,00 0,00 0,00 0 50.000,00 

110 29/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ Прог. 2101 A 0002 540.000,00 0,05 489.120,37 0,00 0,00 90,58 50.879,63 

 



 

БК 0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 
 

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис 
Програм / ПА / 

пројекат 
План 

Структура  
у % 

Извршење 
Проценат 
извршења 

Остатак за 

извршење Средства из 

буџета 

Средства из 
сопствених извора 

Средства из 
осталих извора 

Раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ         

Глава 
            

110   Укупно за функц. клас. 110  8.828.742,00  8.532.637,79 0,00 0,00 96,65 296.104,21 
            

   Укупно за Прг/Прој-ПА Прог. 2101 A 0002 8.828.742,00  8.532.637,79 0,00 0,00 96,65 296.104,21 

Укупно за главу   8.828.742,00 0,74 8.532.637,79 0,00 0,00 96,65 296.104,21 

Укупно за раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  8.828.742,00 0,74 8.532.637,79 0,00 0,00 96,65 296.104,21 

Раздео 4 ОПШТИНСКА УПРАВА         

Глава 

070 30/0 426000 МАТЕРИЈАЛ Прог. 0902 A 0001 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0 0,00 

070 30/1 426000 МАТЕРИЈАЛ Прог. 0902 A 0001 760.000,00 0,06 0,00 0,00 0,00 0 760.000,00 

070 31/0 463000 
ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ 
НИВОИМА ВЛАСТИ 

Прог. 0902 A 0001 1.800.000,00 0,15 1.800.000,00 0,00 0,00 100 0,00 

070 32/0 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ 
ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 

Прог. 0902 A 0001 2.400.000,00 0,2 0,00 0,00 2.400.000,00 100 0,00 

070 32/1 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ 
ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 

Прог. 0902 A 0001 17.321.280,00 1,45 0,00 0,00 17.321.278,34 100 1,66 

070 32/2 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ 
ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 

Прог. 0902 A 0001 1.852.500,00 0,16 0,00 0,00 0,00 0 1.852.500,00 

070 32/3 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ 
ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 

Прог. 0902 A 0001 455.000,00 0,04 0,00 0,00 419.904,00 92,29 35.096,00 

070 33/0 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ 
ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 

Прог. 0902 A 0021 7.500.000,00 0,63 7.314.212,93 0,00 0,00 97,52 185.787,07 

070 34/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 
Прог. 0902 П 
0902-4002 

27.000.019,00 2,26 23.679.525,99 0,00 3.320.474,00 100 19,01 

070 35/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 
Прог. 0902 П 
0902-4003 

1.200.000,00 0,1 1.077.369,99 0,00 0,00 89,78 122.630,01 

070 36/0 481000 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

Прог. 0902 П 
0902-4004 

3.000.000,00 0,25 3.000.000,00 0,00 0,00 100 0,00 

070 37/0 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ 
ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 

Прог. 0902 П 
0902-4005 

3.025.000,00 0,25 3.023.742,18 0,00 0,00 99,96 1.257,82 

070 38/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 
Прог. 0902 П 
0902-4006 

1.960.000,00 0,16 1.909.476,72 0,00 0,00 97,42 50.523,28 

070 39/0 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ 
ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 

Прог. 0902 П 
0902-4006 

2.000.000,00 0,17 1.120.723,94 0,00 0,00 56,04 879.276,06 

 



 

БК 0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис 
Програм / ПА / 

пројекат 
План 

Структура  
у % 

Извршење 
Проценат 
извршења 

Остатак за 
извршење Средства из 

буџета 
Средства из 

сопствених извора 
Средства из 

осталих извора 

Раздео 4 ОПШТИНСКА УПРАВА 

Глава 

070 40/0 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ 
ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 

Прог. 0902 П 
0902-4007 

4.350.000,00 0,36 3.958.910,00 0,00 0,00 91,00 391.090,00 

070 41/0 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ 
ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 

Прог. 0902 П 
0902-4008 

4.500.000,00 0,38 4.469.000,00 0,00 0,00 99,31 31.000,00 

070 42/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 
Прог. 0902 П 
0902-4009 

2.921.903,00 0,24 0,00 0,00 2.921.903,00 100 0,00 

070 43/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 
Прог. 0902 П 
0902-4010 

750.000,00 0,06 0,00 0,00 750.000,00 100 0,00 

090 44/0 463000 
ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ 
НИВОИМА ВЛАСТИ 

Прог. 0902 A 0017 10.000.000,00 0,84 6.909.249,38 0,00 0,00 69,09 3.090.750,62 

090 45/0 481000 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

Прог. 0902 A 0018 1.730.000,00 0,14 1.698.383,02 0,00 0,00 98,17 31.616,98 

090 46/0 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ 
ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 

Прог. 0902 A 0020 4.850.000,00 0,41 4.505.552,00 0,00 0,00 92,9 344.448,00 

090 47/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 
Прог. 0902 П 
0902-4009 

8.009.783,00 0,67 8.009.096,97 0,00 0,00 99,99 686,03 

090 48/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 
Прог. 0902 П 
0902-4010 

1.315.000,00 0,11 1.314.018,00 0,00 0,00 99,93 982,00 

110 49/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И 
НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 
(ЗАРАДЕ) 

Прог. 0602 A 0005 1.397.110,00 0,12 1.391.973,78 0,00 0,00 99,63 5.136,22 

110 50/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ 
НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 

Прог. 0602 A 0005 218.666,00 0,02 210.884,02 0,00 0,00 96,44 7.781,98 

110 51/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА Прог. 0602 A 0005 70.000,00 0,01 35.454,30 0,00 0,00 50,64 34.454,30 

110 52/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ Прог. 0602 A 0005 100.000,00 0,01 0,00 0,00 0,00 0 100.000,00 

110 53/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ Прог. 0602 A 0005 250.000,00 0,02 0,00 0,00 0,00 0 250.000,00 

110 54/0 426000 МАТЕРИЈАЛ Прог. 0602 A 0005 190.000,00 0,02 79.964,40 0,00 0,00 42,09 110.035,60 

110 55/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА Прог. 0602 A 0005 100.000,00 0,01 0,00 0,00 0,00 0 100.000,00 

110 56/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ Прог. 0602 A 0014 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0 0,00 

110 57/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ Прог. 0602 A 0014 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0 0,00 

110 58/0 426000 МАТЕРИЈАЛ Прог. 0602 A 0014 54.000,00 0 53.688,00 0,00 0,00 99,42 312,00 

110 59/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 
Прог. 0602 П 
0602-4001 

960.000,00 0,08 960.000,00 0,00 0,00 100 0,00 

 

 

 

 



 

БК 0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис 
Програм / ПА / 

пројекат 
План 

Структура 
у % 

Извршење 

Проценат 
извршења 

Остатак за 
извршење Средства из буџета 

Средства из 
сопствених 

извора 

Средства из 
осталих извора 

Раздео 4 ОПШТИНСКА УПРАВА 

Глава 

130 60/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 

Прог. 0602 A 0001 49.070.000,00 4,11 48.495.741,08 0,00 0,00 98,83 574.258,92 

130 61/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА 
ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 

Прог. 0602 A 0001 7.954.500,00 0,67 7.362.303,56 0,00 0,00 92,56 592.196,44 

130 62/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ Прог. 0602 A 0001 350.000,00 0,03 349.997,27 0,00 0,00 100 2,73 

130 63/0 414000 
СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 
ЗАПОСЛЕНИМА 

Прог. 0602 A 0001 5.120.000,00 0,43 5.007.022,58 0,00 0,00 97,79 112.977,42 

130 64/0 415000 
НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА 
ЗАПОСЛЕНЕ 

Прог. 0602 A 0001 1.672.000,00 0,14 1.671.216,22 0,00 0,00 99,95 783,78 

130 65/0 416000 
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И 
ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 

Прог. 0602 A 0001 596.000,00 0,05 595.940,00 0,00 0,00 99,99 60,00 

130 66/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ Прог. 0602 A 0001 22.220.000,00 1,86 21.791.429,25 0,00 0,00 98,07 426.245,25 

130 67/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА Прог. 0602 A 0001 50.000,00 0 14.275,60 0,00 0,00 28,55 35.724,40 

130 68/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ Прог. 0602 A 0001 36.183.190,00 3,03 34.048.504,71 0,00 39.189,84 94,2 2.095.495,45 

130 68/1 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ Прог. 0602 A 0001 111.556,00 0,01 0,00 0,00 0,00 0 111.556,00 

130 69/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ Прог. 0602 A 0001 20.220.000,00 1,69 9.738.533,55 0,00 3.960.000,00 67,75 6.521.466,45 

130 70/0 425000 
ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И 
ОДРЖАВАЊЕ 

Прог. 0602 A 0001 2.750.000,00 0,23 2.442.404,55 0,00 0,00 88,81 307.595,45 

130 71/0 426000 МАТЕРИЈАЛ Прог. 0602 A 0001 12.656.000,00 1,06 10.272.350,32 0,00 0,00 81,17 2.383.649,68 

130 72/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, 
КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 

Прог. 0602 A 0001 1.200.000,00 0,1 1.049.415,23 0,00 0,00 87,45 150.584,77 

130 73/0 483000 
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ 
ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 

Прог. 0602 A 0001 7.200.000,00 0,6 6.791.167,94 0,00 0,00 94,32 408.832,06 

 
130 

 
73/1 

 
485000 

НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ 
ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД 
СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА 

 
Прог. 0602 A 0001 

 
83.000,00 

 
0,01 

 
82.028,80 

 
0,00 

 
0,00 

 
98,83 

 
971,20 

130 74/0 511000 
ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ 
ОБЈЕКТИ 

Прог. 0602 A 0001 127.180.506,00 10,65 4.176.548,83 0,00 37.877.585,10 33,07 85.126.372,07 

130 74/1 511000 
ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ 
ОБЈЕКТИ 

Прог. 0602 A 0001 3.000.000,00 0,25 0,00 0,00 0,00 0 3.000.000,00 

130 74/2 511000 
ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ 
ОБЈЕКТИ 

Прог. 0602 A 0001 2.000.000,00 0,17 0,00 0,00 0,00 0 2.000.000,00 

130 75/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА Прог. 0602 A 0001 3.995.210,00 0,33 2.561.907,58 0,00 309.960,01 71,88 1.123.342,41 

 

 



 

БК 0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис 
Програм / ПА / 

пројекат 
План 

Структура 
у % 

Извршење 
Проценат 
извршења 

Остатак за 
извршење Средства из 

буџета 
Средства из 

сопствених извора 
Средства из 

осталих извора 

Раздео 4 ОПШТИНСКА УПРАВА 

Глава 

130 76/0 513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА Прог. 0602 A 0001 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0 0,00 

130 77/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА Прог. 0602 A 0001 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0 0,00 

130 78/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ Прог. 0602 A 0006 5.000,00 0 0,00 0,00 0,00 0 5.000,00 

130 79/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ Прог. 0602 A 0006 5.000,00 0 0,00 0,00 0,00 0 5.000,00 

130 80/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ Прог. 0602 A 0009 1.261.000,00 0,11 0,00 0,00 0,00 0 1.261.000,00 

130 81/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ Прог. 0602 A 0010 500.000,00 0,04 0,00 0,00 0,00 0 500.000,00 

150 82/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ Прог. 1301 A 0005 680.000,00 0,06 636.492,24 0,00 0,00 93,6 43.507,76 

150 82/1 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ Прог. 1301 A 0005 175.000,00 0,01 0,00 0,00 173.990,34 99,42 1.009,66 

150 83/0 426000 МАТЕРИЈАЛ Прог. 1301 A 0005 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0 0,00 

160 84/0 481000 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
Прог. 0902 П 
0902-4001 

7.700.000,00 0,64 7.491.000,00 0,00 0,00 97,29 209.000,00 

160 85/0 481000 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
Прог. 1201 П 
1201-4001 

1.000.000,00 0,08 720.000,00 0,00 0,00 72 280.000,00 

170 86/0 441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА Прог. 0602 A 0003 1.200.000,00 0,1 1.106.079,72 0,00 0,00 92,17 93.920,28 

170 87/0 444000 
ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ 

ЗАДУЖИВАЊА 
Прог. 0602 A 0003 200.000,00 0,02 0,00 0,00 0,00 0 200.000,00 

170 88/0 611000 
ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ 

КРЕДИТОРИМА 
Прог. 0602 A 0003 41.700.000,00 3,49 41.302.089,90 0,00 0,00 99,05 397.910,10 

421 89/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ Прог. 0101 A 0001 3.000.000,00 0,25 2.951.430,85 0,00 0,00 98,38 48.569,15 

421 90/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ Прог. 0101 A 0001 33.528.083,00 2,81 29.642.874,53 0,00 2.528.082,29 95,95 1.357.126,18 

421 91/0 511000 
ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ 

ОБЈЕКТИ 
Прог. 0101 A 0001 51.591.566,00 4,32 3.582.000,00 0,00 0,00 6,94 48.009.566,00 

421 92/0 454000 
СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА 
Прог. 0101 A 0002 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0 0,00 

451 93/0 511000 
ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ 

ОБЈЕКТИ 
Прог. 0701 A 0002 3.575.100,00 0,3 3.575.100,00 0,00 0,00 100 0,00 

451 93/1 511000 
ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ 

ОБЈЕКТИ 
Прог. 0701 П 
0701-5001 

167.952.000,00 14,06 17.951.024,53 0,00 149.942.562,59 99,97 58.412,88 

481 94/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ Прог. 0501 A 0001 5.000,00 0 0,00 0,00 0,00 0 5.000,00 

481 95/0 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ 

ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 
Прог. 1501 A 0002 10.000.000,00 0,84 8.950.266,55 0,00 0,00 89,5 1.049.733,45 

 

 



 

БК 0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис 
Програм / ПА / 

пројекат 
План 

Структура 
 у % 

Извршење 

Проценат 
извршења 

Остатак за 
извршење Средства из 

буџета 

Средства из 
сопствених 

извора 

Средства из 
осталих извора 

Раздео 4 ОПШТИНСКА УПРАВА 

Глава 

 
481 

 
96/0 

 
451000 

СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 
НЕФИНАНСИЈСКИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

 
Прог. 1501 П 
1501-4001 

 
3.000.000,00 

 
0,25 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0 

 
3.000.000,00 

481 97/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 
Прог. 1501 П 
1501-4002 

130.000,00 0,01 84.800,00 0,00 0,00 65,23 45.200,00 

481 98/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 
Прог. 1501 П 
1501-4002 

170.000,00 0,01 0,00 0,00 0,00 0 170.000,00 

510 99/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ Прог. 0401 A 0005 17.989.303,00 1,51 3.215.341,75 0,00 4.492.400,00 42,85 10.281.561,25 

510 99/1 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ Прог. 0401 A 0005 17.299.642,00 1,45 0,00 0,00 10.261.449,99 59,32 7.038.192,01 

560 100/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ Прог. 0401 A 0002 602.000,00 0,05 600.610,00 0,00 0,00 99,77 1.390,00 

560 101/0 454000 
СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА 
Прог. 0501 A 0001 14.932.084,00 1,25 0,00 0,00 9.564.243,54 64,05 5.367.840,46 

620 102/0 511000 
ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ 

ОБЈЕКТИ 
Прог. 0401 A 0004 12.100.800,00 1,01 3.024.000,00 0,00 1.900.800,00 40,7 7.176.000,00 

620 103/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ Прог. 1101 A 0001 7.397.200,00 0,62 2.673.600,00 0,00 0,00 36,14 4.723.600,00 

640 104/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ Прог. 1102 A 0001 34.200.000,00 2,86 33.979.595,05 0,00 0,00 99,36 220.404,95 

640 105/0 426000 МАТЕРИЈАЛ Прог. 1102 A 0001 4.000.000,00 0,33 2.391.900,00 0,00 0,00 59,8 1.608.100,00 

660 106/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ Прог. 1102 A 0002 8.500.000,00 0,71 8.499.843,00 0,00 0,00 100 157,00 

660 107/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ Прог. 1102 A 0004 918.000,00 0,08 918.000,00 0,00 0,00 100 0,00 

 
660 

 
108/0 

 
451000 

СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 
НЕФИНАНСИЈСКИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

 
Прог. 1102 A 0004 

 
4.000.000,00 

 
0,33 

 
3.487.282,20 

 
0,00 

 
0,00 

 
87,18 

 
512.717,80 

660 109/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ Прог. 1102 A 0006 6.771.000,00 0,57 6.770.675,00 0,00 0,00 100 325,00 

660 110/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 
Прог. 1102 П 
1102-4002 

6.500.000,00 0,54 6.499.664,10 0,00 0,00 99,99 335,90 

660 111/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 
Прог. 1102 П 
1102-4003 

7.200.000,00 0,6 7.188.000,00 0,00 0,00 99,83 12.000,00 

660 112/0 483000 
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО 

РЕШЕЊУ СУДОВА 
Прог. 1102 П 
1102-4003 

1.500.000,00 0,13 1.004.836,00 0,00 0,00 66,99 495.164,00 

 
660 

 
113/0 

 
485000 

НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ 
ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ 

ДРЖАВНИХ ОРГАНА 

Прог. 1102 П 
1102-4003 

 
3.900.000,00 

 
0,33 

 
3.390.320,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
86,93 

 
509.680,00 

 

 



 

БК 0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис 
Програм / ПА / 

пројекат 
План 

Структура 
у % 

Извршење 
Проценат 
извршења 

Остатак за 
извршење Средства из 

буџета 

Средства из 
сопствених извора 

Средства из 
осталих извора 

Раздео 4 ОПШТИНСКА УПРАВА 

Глава 

 
740 

 
114/0 

 
464000 

ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО 

ОСИГУРАЊЕ 

 
Прог. 1801 A 0001 

 
11.000.000,00 

 
0,92 

 
10.912.087,47 

 
0,00 

 
0,00 

 
99,2 

 
87.912,53 

 
740 

 
115/0 

 
464000 

ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО 

ОСИГУРАЊЕ 

 
Прог. 1801 A 0002 

 
300.000,00 

 
0,03 

 
123.000,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
41 

 
177.000,00 

810 116/0 481000 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
Прог. 1301 A 0001 28.210.424,00 2,36 28.165.424,00 0,00 0,00 99,84 45.000,00 

830 117/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ Прог. 1201 A 0004 3.000.000,00 0,25 3.000.000,00 0,00 0,00 100 0,00 

830 118/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ Прог. 1201 A 0005 200.000,00 0,02 0,00 0,00 0,00 0 200.000,00 

830 119/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ Прог. 1201 A 0005 100.000,00 0,01 0,00 0,00 0,00 0 100.000,00 

830 120/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ Прог. 1201 A 0006 100.000,00 0,01 0,00 0,00 0,00 0 100.000,00 

830 121/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ Прог. 1201 A 0006 100.000,00 0,01 0,00 0,00 0,00 0 100.000,00 

840 122/0 481000 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
Прог. 0602 A 0007 300.000,00 0,03 300.000,00 0,00 0,00 100 0,00 

912 123/0 463000 
ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ 

НИВОИМА ВЛАСТИ 
Прог. 2003 A 0001 65.453.000,00 5,48 62.225.113,92 0,00 0,00 95,07 3.227.886,08 

 

 
БК 0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис 
Програм / ПА / 

пројекат 
План 

Структура 
у % 

Извршење 

Проценат 
извршења 

Остатак за 
извршење Средства из буџета 

Средства из 
сопствених 

извора 

Средства из 
осталих извора 

Раздео 4 ОПШТИНСКА УПРАВА 

Глава 
            

070   Укупно за функц. клас. 070  82.795.702,00  49.667.211,75 0,00 27.133.559,34 92,76 5.994.930,91 

090   Укупно за функц. клас. 090  25.904.783,00  22.436.299,37 0,00 0,00 86,61 3.468.483,63 

110   Укупно за функц. клас. 110  3.339.776,00  2.723.574,30 0,00 0,00 81,55 616.201,70 

130   Укупно за функц. клас. 130  305.382.962,00  156.449.187,07 0,00 42.186.734,95 65,04 106.747.039,98 

150   Укупно за функц. клас. 150  855.000,00  636.492,24 0,00 173.990,34 94,79 44.517,42 

160   Укупно за функц. клас. 160  8.700.000,00  8.211.000,00 0,00 0,00 94,38 489.000,00 

170   Укупно за функц. клас. 170  43.100.000,00  42.408.169,62 0,00 0,00 98,39 691.830,38 

421   Укупно за функц. клас. 421  88.119.649,00  36.176.305,38 0,00 2.528.082,29 43,92 49.415.261,33 

451   Укупно за функц. клас. 451  343.054.200,00  21.526.124,53 0,00 149.942.562,59 49,98 171.585.512,88 

481   Укупно за функц. клас. 481  13.305.000,00  9.035.066,55 0,00 0,00 67,91 4.269.933,45 

510   Укупно за функц. клас. 510  35.288.945,00  3.215.341,75 0,00 14.753.849,99 50,92 17.319.753,26 

560   Укупно за функц. клас. 560  15.534.084,00  600.610,00 0,00 9.564.243,54 65,44 5.369.230,46 



 

620   Укупно за функц. клас. 620  19.498.000,00  5.697.600,00 0,00 1.900.800,00 38,97 11.899.600,00 

640   Укупно за функц. клас. 640  38.200.000,00  36.371.495,05 0,00 0,00 95,21 1.828.504,95 

660   Укупно за функц. клас. 660  39.289.000,00  37.758.620,30 0,00 0,00 96,10 1.530.379,70 

740   Укупно за функц. клас. 740  11.300.000,00  11.035.087,47 0,00 0,00 97,66 264.912,53 

810   Укупно за функц. клас. 810  28.210.424,00  28.165.424,00 0,00 0,00 99,84 45.000,00 

830   Укупно за функц. клас. 830  3.500.000,00  3.000.000,00 0,00 0,00 85,71 500.000,00 

840   Укупно за функц. клас. 840  300.000,00  300.000,00 0,00 0,00 100,00 0,00 

912   Укупно за функц. клас. 912  65.453.000,00  62.225.113,92 0,00 0,00 95,07 3.227.886,08 
            

   Укупно за Прг/Прој-ПА Прог. 0101 A 0001 88.119.649,00  36.176.305,38 0,00 2.528.082,29 43,92 49.415.261,33 
   Укупно за Прг/Прој-ПА Прог. 0101 A 0002 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
   Укупно за Прг/Прој-ПА Прог. 0401 A 0002 602.000,00  600.610,00 0,00 0,00 99,77 1.390,00 
   Укупно за Прг/Прој-ПА Прог. 0401 A 0004 12.100.800,00  3.024.000,00 0,00 1.900.800,00 40,70 7.176.000,00 
   Укупно за Прг/Прој-ПА Прог. 0401 A 0005 35.288.945,00  3.215.341,75 0,00 14.753.849,99 50,92 17.319.753,26 
   Укупно за Прг/Прој-ПА Прог. 0501 A 0001 14.937.084,00  0,00 0,00 9.564.243,54 64,03 5.372.840,46 
   Укупно за Прг/Прој-ПА Прог. 0602 A 0001 303.611.962,00  156.449.187,07 0,00 42.186.734,95 65,42 104.976.039,98 
   Укупно за Прг/Прој-ПА Прог. 0602 A 0003 43.100.000,00  42.408.169,62 0,00 0,00 98,39 691.830,38 
   Укупно за Прг/Прој-ПА Прог. 0602 A 0005 2.325.776,00  1.709.886,30 0,00 0,00 73,52 615.889,70 
   Укупно за Прг/Прој-ПА Прог. 0602 A 0006 10.000,00  0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 
   Укупно за Прг/Прој-ПА Прог. 0602 A 0007 300.000,00  300.000,00 0,00 0,00 100,00 0,00 
   Укупно за Прг/Прој-ПА Прог. 0602 A 0009 1.261.000,00  0,00 0,00 0,00 0,00 1.261.000,00 
   Укупно за Прг/Прој-ПА Прог. 0602 A 0010 500.000,00  0,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00 
   Укупно за Прг/Прој-ПА Прог. 0602 A 0014 54.000,00  53.688,00 0,00 0,00 99,42 312,00 
   Укупно за Прг/Прој-ПА Прог. 0602 П 0602-4001 960.000,00  960.000,00 0,00 0,00 100,00 0,00 
   Укупно за Прг/Прој-ПА Прог. 0701 A 0002 3.575.100,00  3.575.100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 
   Укупно за Прг/Прој-ПА Прог. 0701 П 0701-5001 167.952.000,00  17.951.024,53 0,00 149.942.562,59 99,97 58.412,88 

 

БК 0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Програм / ПА / пројекат План 
Структура 

у % 

Извршење 
Проценат 
извршења 

Остатак за 
извршење Средства из 

буџета 

Средства из 
сопствених извора 

Средства из 
осталих извора 

Раздео 4 ОПШТИНСКА УПРАВА 

Глава 
            

   Укупно за Прг/Прој-ПА Прог. 0902 A 0001 24.588.780,00  1.800.000,00 0,00 20.141.182,34 89,23 2.647.597,66 
   Укупно за Прг/Прој-ПА Прог. 0902 A 0017 10.000.000,00  6.909.249,38 0,00 0,00 69,09 3.090.750,62 
   Укупно за Прг/Прој-ПА Прог. 0902 A 0018 1.730.000,00  1.698.383,02 0,00 0,00 98,17 31.616,98 
   Укупно за Прг/Прој-ПА Прог. 0902 A 0020 4.850.000,00  4.505.552,00 0,00 0,00 92,90 344.448,00 
   Укупно за Прг/Прој-ПА Прог. 0902 A 0021 7.500.000,00  7.314.212,93 0,00 0,00 97,52 185.787,07 
   Укупно за Прг/Прој-ПА Прог. 0902 П 0902-4001 7.700.000,00  7.491.000,00 0,00 0,00 97,29 209.000,00 
   Укупно за Прг/Прој-ПА Прог. 0902 П 0902-4002 27.000.019,00  23.679.525,99 0,00 3.320.474,00 100,00 19,01 
   Укупно за Прг/Прој-ПА Прог. 0902 П 0902-4003 1.200.000,00  1.077.369,99 0,00 0,00 89,78 122.630,01 
   Укупно за Прг/Прој-ПА Прог. 0902 П 0902-4004 3.000.000,00  3.000.000,00 0,00 0,00 100,00 0,00 
   Укупно за Прг/Прој-ПА Прог. 0902 П 0902-4005 3.025.000,00  3.023.742,18 0,00 0,00 99,96 1.257,82 
   Укупно за Прг/Прој-ПА Прог. 0902 П 0902-4006 3.960.000,00  3.030.200,66 0,00 0,00 76,52 929.799,34 
   Укупно за Прг/Прој-ПА Прог. 0902 П 0902-4007 4.350.000,00  2.273.160,00 0,00 0,00 52,26 2.076.840,00 
   Укупно за Прг/Прој-ПА Прог. 0902 П 0902-4008 4.500.000,00  4.469.000,00 0,00 0,00 99,31 31.000,00 
   Укупно за Прг/Прој-ПА Прог. 0902 П 0902-4009 10.931.686,00  8.009.096,97 0,00 2.921.903,00 99,99 686,03 
   Укупно за Прг/Прој-ПА Прог. 0902 П 0902-4010 2.065.000,00  1.314.018,00 0,00 750.000,00 99,95 982,00 



 

   Укупно за Прг/Прој-ПА Прог. 1101 A 0001 7.397.200,00  2.673.600,00 0,00 0,00 36,14 4.723.600,00 
   Укупно за Прг/Прој-ПА Прог. 1102 A 0001 38.200.000,00  36.371.495,05 0,00 0,00 95,21 1.828.504,95 
   Укупно за Прг/Прој-ПА Прог. 1102 A 0002 8.500.000,00  8.499.843,00 0,00 0,00 100,00 157,00 
   Укупно за Прг/Прој-ПА Прог. 1102 A 0004 4.918.000,00  4.405.282,20 0,00 0,00 89,57 512.717,80 
   Укупно за Прг/Прој-ПА Прог. 1102 A 0006 6.771.000,00  6.770.675,00 0,00 0,00 100,00 325,00 
   Укупно за Прг/Прој-ПА Прог. 1102 П 1102-4002 6.500.000,00  6.499.664,10 0,00 0,00 99,99 335,90 
   Укупно за Прг/Прој-ПА Прог. 1102 П 1102-4003 12.600.000,00  11.583.156,00 0,00 0,00 91,93 1.016.844,00 
   Укупно за Прг/Прој-ПА Прог. 1201 A 0004 3.000.000,00  3.000.000,00 0,00 0,00 100,00 0,00 
   Укупно за Прг/Прој-ПА Прог. 1201 A 0005 300.000,00  0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00 
   Укупно за Прг/Прој-ПА Прог. 1201 A 0006 200.000,00  0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 
   Укупно за Прг/Прој-ПА Прог. 1201 П 1201-4001 1.000.000,00  720.000,00 0,00 0,00 72,00 280.000,00 
   Укупно за Прг/Прој-ПА Прог. 1301 A 0001 28.210.424,00  28.165.424,00 0,00 0,00 99,84 45.000,00 
   Укупно за Прг/Прој-ПА Прог. 1301 A 0005 855.000,00  636.492,24 0,00 173.990,34 94,79 44.517,42 
   Укупно за Прг/Прој-ПА Прог. 1501 A 0002 10.000.000,00  8.950.266,55 0,00 0,00 89,50 1.049.733,45 
   Укупно за Прг/Прој-ПА Прог. 1501 П 1501-4001 3.000.000,00  0,00 0,00 0,00 0,00 3.000.000,00 
   Укупно за Прг/Прој-ПА Прог. 1501 П 1501-4002 300.000,00  84.800,00 0,00 0,00 28,27 215.200,00 
   Укупно за Прг/Прој-ПА Прог. 1801 A 0001 11.000.000,00  10.912.087,47 0,00 0,00 99,20 87.912,53 
   Укупно за Прг/Прој-ПА Прог. 1801 A 0002 300.000,00  123.000,00 0,00 0,00 41,00 177.000,00 
   Укупно за Прг/Прој-ПА Прог. 2003 A 0001 65.453.000,00  62.225.113,92 0,00 0,00 95,07 3.227.886,08 

Укупно за главу 999.603.425,00    83,68     537.638.723,30    0,00      248.183.823,04     78,61     213.780.878,66 

 

БК 0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис 
Програм / ПА / 

пројекат 
План 

Структура  
у % 

Извршење 

Проценат 
извршења 

Остатак за 
извршење 

Средства из 

буџета 

Средства из 
сопствених 

извора 

Средства из 
осталих извора 

Раздео 4 ОПШТИНСКА УПРАВА 

Глава 4.01 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

160 124/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 

ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 
Прог. 0602 A 0002 9.224.000,00 0,77 9.085.286,92 0,00 0,00 98,49 138.713,08 

160 125/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА 

ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 
Прог. 0602 A 0002 1.404.000,00 0,12 1.376.423,93 0,00 0,00 98,03 27.576,07 

160 126/0 414000 
СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 

ЗАПОСЛЕНИМА 
Прог. 0602 A 0002 1.125.000,00 0,09 1.117.777,51 0,00 0,00 99,35 7.222,49 

160 127/0 416000 
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И 
ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 

Прог. 0602 A 0002 93.000,00 0,01 92.649,70 0,00 0,00 99,62 350,30 

160 128/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ Прог. 0602 A 0002 8.389.200,00 0,7 7.137.034,95 0,00 0,00 85,07 1.252.165,05 

160 129/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА Прог. 0602 A 0002 10.000,00 0 0,00 0,00 0,00 0 10.000,00 

160 130/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ Прог. 0602 A 0002 9.251.900,00 0,77 9.097.601,15 0,00 0,00 98,33 154.298,85 

160 131/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ Прог. 0602 A 0002 210.000,00 0,02 145.744,00 0,00 0,00 69.40 64.256,00 

160 131/1 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ Прог. 0602 A 0002 110.000,00 0,01 0,00 0,00 109.999,98 100 0,02 

160 132/0 425000 
ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И 

ОДРЖАВАЊЕ 
Прог. 0602 A 0002 1.099.600,00 0,09 898.426,80 0,00 0,00 81,70 201.173,20 

160 133/0 426000 МАТЕРИЈАЛ Прог. 0602 A 0002 8.321.913,00 0,7 796.082,50 0,00 100.000,00 96,96 252.830,50 

160 133/1 426000 МАТЕРИЈАЛ Прог. 0602 A 0002 85.000,00 0,01 0,00 0,00 74.011,62 87,07 10.988,38 



 

160 134/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, 
КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 

Прог. 0602 A 0002 94.960,00 0,01 0,00 0,00 0,00 0 94.960,00 

160 135/0 483000 
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО 

РЕШЕЊУ СУДОВА 
Прог. 0602 A 0002 5.000,00 0 0,00 0,00 0,00 0 5.000,00 

160 136/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА Прог. 0602 A 0002 1.232.436,00 0,1 1.142.225,42 0,00 30.000,00 95,11 60.210,58 

160 136/1 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА Прог. 0602 A 0002 140.000,00 0,01 140.000,00 0,00 0,00 0 0,00 
       

 
    

160   Укупно за функц. клас. 160  40.796.009,00  38.202.252,88 0,00 314.011,60 93,64 2.279.744,52 

            

   Укупно за Прг/Прој-ПА Прог. 0602 A 0002 40.796.009,00  38.202.252,88 0,00 314.011,60 93,64 2.279.744,52 

Укупно за главу 4.01 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ   40.796.009,00 3,42          38.202.252,88    0,00   314.011,60     93,64       2.279.744,52 

Глава 4.02 ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА ДЕСАНКА МАКСИМОВИЋ 

911 137/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 

ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 
Прог. 2002 A 0002 43.063.000,00 3,61 43.049.853,67 0,00 0,00 99,96 13.146,33 

911 138/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА 

ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 
Прог. 2002 A 0002 6.779.333,00 0,57 6.521.953,72 0,00 0,00 96,20 257.379,28 

 

 
БК 0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис 
Програм / ПА / 

пројекат 
План 

Структура  
у % 

Извршење 

Проценат 
извршења 

Остатак за 
извршење Средства из 

буџета 

Средства из 
сопствених 

извора 

Средства из 
осталих извора 

Раздео 4 ОПШТИНСКА УПРАВА 

Глава 4.02 ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА ДЕСАНКА МАКСИМОВИЋ 

911 138/1 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ Прог. 2002 A 0002 200.000,00 0,02 182.000,00 0,00 0,00 91 18.000,00 

911 139/0 414000 
СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 

ЗАПОСЛЕНИМА 
Прог. 2002 A 0002 2.550.000,00 0,21 2.541.095,32 0,00 0,00 99,65 8.904,68 

911 140/0 415000 
НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА 

ЗАПОСЛЕНЕ 
Прог. 2002 A 0002 1.100.000,00 0,09 1.072.417,20 0,00 0,00 97,49 27.582,80 

911 141/0 416000 
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И 
ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 

Прог. 2002 A 0002 1.000.000,00 0,08 820.727,23 0,00 0,00 82,07 179.272,77 

911 142/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ Прог. 2002 A 0002 2.500.000,00 0,21 98.189,53 0,00 1.903.245,39 80,05 498.565,08 

911 143/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА Прог. 2002 A 0002 300.000,00 0,03 97.600,00 0,00 17.460,00 38,35 184.940,00 

911 143/1 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ Прог. 2002 A 0002 1.600.000,00 0,13 1.554.604,98 0,00 0,00 97,16 45.395,02 

911 144/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ Прог. 2002 A 0002 6.034.400,00 0,51 0,00 0,00 5.156.584,55 85,45 877.815,45 

911 145/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ Прог. 2002 A 0002 1.000.000,00 0,08 0,00 0,00 463.112,88 46,31 536.887,12 

911 146/0 425000 
ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И 

ОДРЖАВАЊЕ 
Прог. 2002 A 0002 2.800.000,00 0,23 900.892,00 0,00 1.692.642,25 92,62 206.465,05 

911 147/0 426000 МАТЕРИЈАЛ Прог. 2002 A 0002 4.747.500,00 0,4 334.507,38 0,00 2.833.141,64 66,72 1.579.850,98 

911 148/0 472000 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ 

ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 
Прог. 2002 A 0002 2.500.000,00 0,21 1.111.380,00 0,00 0,00 44,45 1.388.620,00 



 

911 149/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, 
КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 

Прог. 2002 A 0002 1.070.000,00 0,09 853.233,79 0,00 0,00 79,74 216.766,21 

911 150/0 511000 
ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ 

ОБЈЕКТИ 
Прог. 2002 A 0002 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0 0,00 

911 151/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА Прог. 2002 A 0002 1.900.000,00 0,16 1.183.820,88 0,00 318.412,50 79,06 397.766,62 
            

911   Укупно за функц. клас. 911  79.144.233,00  60.322.275,70 0,00 12.384.599,91 91,87 6.437.357,39 
            
   Укупно за Прг/Прој-ПА Прог. 2002 A 0002 79.144.233,00  60.322.275,70 0,00 12.384.599,91 91,87 6.437.357,39 

Укупно за главу 4.02 ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА ДЕСАНКА  79.144.233,00   6,63         60.322.275,70  0,00               12.384.599,91  91,87     6.437.357,39 
МАКСИМОВИЋ 

Глава 4.03 БИБЛИОТЕКА БРАНКО РАДИЧЕВИЋ 

820 152/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 

ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 
Прог. 1201 A 0001 10.273.000,00 0,86 10.101.699,46 0,00 0,00 98,33 171.300,54 

820 153/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА 

ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 
Прог. 1201 A 0001 1.652.953,00 0,14 1.530.407,52 0,00 0,00 92,58 122.545,48 

 

 
БК 0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис 
Програм / ПА / 

пројекат 
План 

Структура 
у % 

Извршење 

Проценат 
извршења 

Остатак за 
извршење Средства из 

буџета 

Средства из 
сопствених 

извора 

Средства из 
осталих извора 

Раздео 4 ОПШТИНСКА УПРАВА 

Глава 4.03 БИБЛИОТЕКА БРАНКО РАДИЧЕВИЋ 

820 154/0 414000 
СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 

ЗАПОСЛЕНИМА 
Прог. 1201 A 0001 700.000,00 0,06 512.222,25 0,00 0,00 73,17 187.777,75 

820 155/0 415000 
НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА 

ЗАПОСЛЕНЕ 
Прог. 1201 A 0001 600.000,00 0,05 538.217,33 0,00 0,00 89,70 61.782,67 

820 156/0 416000 
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И 
ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 

Прог. 1201 A 0001 400.000,00 0,03 393.606,11 0,00 0,00 98,40 6.393,89 

820 157/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ Прог. 1201 A 0001 580.000,00 0,05 454.196,95 0,00 0,00 78,31 125.803,05 

820 158/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА Прог. 1201 A 0001 172.000,00 0,01 171.808,00 0,00 0,00 99,88 192,00 

820 159/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ Прог. 1201 A 0001 1.250.000,00 0,1 1.099.288,03 0,00 0,00 87,94 150.711,97 

820 160/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ Прог. 1201 A 0001 187.000,00 0,02 171.010,00 0,00 0,00 91,44 15.990,00 

820 161/0 425000 
ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И 

ОДРЖАВАЊЕ 
Прог. 1201 A 0001 250.000,00 0,02 236.830,00 0,00 0,00 94,73 13.170,00 

820 162/0 426000 МАТЕРИЈАЛ Прог. 1201 A 0001 210.000,00 0,02 168.559,50 0,00 0,00 80,26 41.440,50 

820 163/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, 
КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 

Прог. 1201 A 0001 20.000,00 0 0,00 0,00 0,00 0 20.000,00 

820 164/0 483000 
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО 

РЕШЕЊУ СУДОВА 
Прог. 1201 A 0001 20.000,00 0 7.919,00 0,00 0,00 39,59 12.081,00 

820 165/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА Прог. 1201 A 0001 200.000,00 0,02 0,00 0,00 0,00 0 200.000,00 

820 166/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА Прог. 1201 A 0001 520.000,00 0,04 278.357,78 0,00 120.000,00,00 76,60 121.642,22 



 

820 167/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 
Прог. 1201 П 
1201-4002 

8.000,00 0 8.000,00 0,00 0,00 100 0,00 

820 168/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 
Прог. 1201 П 
1201-4002 

136.000,00 0,01 123.084,66 0,00 0,00 90,50 12.915,34 

820 169/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 
Прог. 1201 П 
1201-4002 

10.000,00 0 0,00 0,00 0,00 0 10.000,00 

            

820   Укупно за функц. клас. 820  

17.188.953,00 
 

15.795.206,59 0,00 120.000,00 92,59 1.273.746,41 
     

 
 

     
   Укупно за Прг/Прој-ПА Прог. 1201 A 0001 

17.034.953,00 
 

15.672.113,93 0,00 120.000,00 92,70 1.242.839,07 
   Укупно за Прг/Прој-ПА Прог. 1201 П 1201-

4002 154.000,00 
 

123.092,66 0,00 0,00 79,93 30.907,34 

Укупно за главу 4.03 БИБЛИОТЕКА БРАНКО РАДИЧЕВИЋ  17.188.953,00 1,44            15.795.206,59   0,00                  120.000,00  92,59    1.273.746,41 

Глава 4.04 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

473 170/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ Прог. 1201 A 0002 1.063.000,00 0,09 1.061.398,73 0,00 0,00 99,84 1.601,27 

 

 
БК 0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис 
Програм / ПА / 

пројекат 
План 

Структура 
у % 

Извршење 

Проценат 
извршења 

Остатак за 
извршење Средства из буџета 

Средства из 
сопствених 

извора 

Средства 
из осталих 

извора 

Раздео 4 ОПШТИНСКА УПРАВА 

Глава 4.04 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

473 170/1 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ Прог. 1201 A 0002 100.000,00 0,01 0,00 0,00 99.000,00 99 1.000,00 

473 171/0 426000 МАТЕРИЈАЛ Прог. 1201 A 0002 350.000,00 0,03 347.494,38 0,00 0,00 99,28 2.505,62 

473 172/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 
Прог. 1201 П 
1201-4003 

600.000,00 0,05 598.508,75 0,00 0,00 99,75 1.491,25 

473 173/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 
Прог. 1201 П 
1201-4003 

100.000,00 0,01 98.627,57 0,00 0,00 98,62 1.372,43 

473 174/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 

ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 
Прог. 1502 A 0001 5.691.000,00 0,48 5.631.628,80,00 0,00 0,00 98,95 59.371,20 

473 175/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА 

ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 
Прог. 1502 A 0001 893.350,00 0,07 853.207,12 0,00 0,00 95,50 40.142,88 

473 176/0 414000 
СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 

ЗАПОСЛЕНИМА 
Прог. 1502 A 0001 345.000,00 0,03 335.557,00 0,00 0,00 97,26 9.443,00 

473 177/0 415000 
НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА 

ЗАПОСЛЕНЕ 
Прог. 1502 A 0001 284.000,00 0,02 282.504,00 0,00 0,00 99,47 1.496,00 

473 178/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ Прог. 1502 A 0001 636.000,00 0,05 620.598,35 0,00 0,00 97,57 15.401,65 

473 179/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА Прог. 1502 A 0001 75.000,00 0,01 71.833,00 0,00 0,00 95,77 3.167,00 

473 180/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ Прог. 1502 A 0001 3.920.000,00 0,33 3.919.438,71 0,00 0,00 99,98 561,29 

473 180/1 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ Прог. 1502 A 0001 300.000,00 0,03 0,00 0,00 299.602,11 99,86 397,89 

473 180/2 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ Прог. 1502 A 0001 90.000,00 0,01 0,00 0,00 90.000,00 100 0,00 



 

473 180/3 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 
Прог. 1502 П 
1502-4002 

94.800,00 0,01 0,00 0,00 94.800,00 100 0,00 

473 180/4 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 
Прог. 1502 П 
1502-4002 

30.000,00 0 0,00 0,00 30.000,00 100 0,00 

473 181/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ Прог. 1502 A 0001 497.000,00 0,04 496.620,00 0,00 0,00 99,92 380,00 

473 182/0 425000 
ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И 

ОДРЖАВАЊЕ 
Прог. 1502 A 0001 88.000,00 0,01 87.520,00 0,00 0,00 99,45 480,00 

473 183/0 426000 МАТЕРИЈАЛ Прог. 1502 A 0001 1.474.000,00 0,12 1.421.433,45 0,00 0,00 96,43 52.566,55 

473 183/1 426000 МАТЕРИЈАЛ Прог. 1502 A 0001 50.000,00 0 0,00 0,00 48.430,00 96,86 1.570,00 

473 183/2 426000 МАТЕРИЈАЛ Прог. 1502 A 0001 80.000,00 0,01 0,00 0,00 83.540,27 104,42 -3.540,00 

473 183/3 426000 МАТЕРИЈАЛ Прог. 1502 A 0001 70.000,00 0,01 0,00 0,00 65.501,72 93,57 4.498,28 

473 183/4 426000 МАТЕРИЈАЛ 
Прог. 1502 П 
1502-4002 

140.200,00 0,01 0,00 0,00 140.200,00 0 0,00 

 

 
БК 0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис 
Програм / ПА / 

пројекат 
План 

Структура 
 у % 

Извршење 

Проценат 
извршења 

Остатак за 
извршење Средства из буџета 

Средства из 
сопствених 

извора 

Средства из 
осталих извора 

Раздео 4 ОПШТИНСКА УПРАВА 

Глава 4.04 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

473 184/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, 
КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 

Прог. 1502 A 0001 20.000,00 0 0,00 0,00 0,00 0 20.000,00 

473 185/0 483000 
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ 
ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 

Прог. 1502 A 0001 20.000,00 0 0,00 0,00 0,00 0 20.000,00 

473 186/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА Прог. 1502 A 0001 66.000,00 0,01 64.380,00 0,00 0,00 97,54 1.620,00 

473 187/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 
Прог. 1502 П 
1502-4001 

2.000.000,00 0,17 1.996.142,74 0,00 0,00 99,80 3.857,26 

473 187/1 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 
Прог. 1502 П 
1502-4001 

550.000,00 0,05 0,00 0,00 548.546,05 99,73 1.453,95 

473 187/2 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 
Прог. 1502 П 
1502-4001 

300.000,00 0,03 0,00 0,00 299.759,00 99,92 241,00 

473 188/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 
Прог. 1502 П 
1502-4001 

6.000.000,00 0,5 5.995.025,00 0,00 0,00 99,91 4.975,00 

473 188/1 424000   СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 
Прог. 1502 П 
1502-4002 

235.000,00 0,02 0,00 0,00 235.000,00 100 0,00 

            

            
            

   Укупно за Прг/Прој-ПА Прог. 1201 A 0002 
1.513.000,00  1,408,893,11 0,00 99.000,00 99,66 5.106,89 

   Укупно за Прг/Прој-ПА Прог. 1201 П 1201-4003 
700.000,00  697.136,62 0,00 0,00 99,59 2.863,38 

   Укупно за Прг/Прој-ПА Прог. 1502 A 0001 
14.599.350,00  13.784.720,13 0,00 587.074,01 98,44 227.555,86 



 

   Укупно за Прг/Прој-ПА Прог. 1502 П 1502-4001 
8.850.000,00  7.991.167,74 0,00 848.305,05 99,88 858.832,26 

   Укупно за Прг/Прој-ПА Прог. 1502 П 1502-4002 
500.000,00  0,00 0,00 500.000,00 100 0,00 

Укупно за главу 4.04 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ОПШТИНЕ   26.162.350,00 2,19               23.881.917,60 0,0         2.034.379,15   99,06      246.053,25 
ЖИТИШТЕ 

Укупно за раздео 4 ОПШТИНСКА УПРАВА  1.162.894.970,00  97,35 677.538.441,77    0,00    263.036.813,70   80,88        222.319.714,53 

Укупно за БК 0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ  1.194.500.198,00    100,00 708.357.462,18    0,00    263.036.813,70   81,32           223.105.922,12 

 

 



 

 

Напомена: Предшколска установа Десанка Максимовић Житиште у 2023. години сем прихода из 

буџета општине и приходе и расходе из донација и осталих извора финансирања у износу од 2.263 

хиљаде динара. 

Укупни приходи и расходи од донација су били: приходи 44 хиљада динара на конту 744 и 

расходи у износу од 44 хиљада на конту 426 

Укупни приходи и расходи из осталих извора финансирања су били: приходи 511 хиљада на конту 

742 и расходи у износу од 44 хиљада на конту 482, затим износ од 107 хиљада на конту 482 и 

износ 360 хиљада на конту 423 

Укупни приходи и расходи из осталих извора финансирања су били: приходи 596 хиљада на конту 

791 и расходи у износу од 382 хиљада на конту 423, затим износ од 25 хиљада на конту 426, износ 

50 хиљада на конту 512, износ од 106 хиљада на конту 425, износ од 16 хиљада на конту 482 и 

износ од 17 хиљада на конту 482. 

Предшколска установа је у 2023. години сем прихода из буџета имала и приходе и расходе за 

боловање преко 30 дана. Износ од 1.111 хиљада на конту прихода 771 и износ од 1.111 хиљада на 

конту 414 расхода. 

 

ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 12. 

Саставни део Одлуке о завршном рачуну општине су обрасци извештаја и извештаји, 

објашњења и напомене дати као посебни прилози и то:  

1. Биланс стања на дан 31.12.2023. године (Образац 1),  

2. Биланс прихода и расхода у периоду 1.1.2023. до 31.12.2023. године (Образац 2),  

3. Извештај о капиталним расходима и финансирању у периоду 1.1.2023. до 31.12.2023. 

године (Образац 3),  

4. Извештај о новчаним токовима у периоду 1.1.2023. до 31.12.2023. године (Образац 4) и  

5. Извештај о извршењу буџета (образац 5).  

6. Извештај о коришћењу текуће буџетске резерве за 2023. годину 

7. Извештај о коришћењу сталне буџетске резерве за 2023. годину 

8. Извештај о гаранцијама у току 2023. године 

9. Извештај о примљеним донацијама у току 2023. године 

10. Извештај о примљеним кредитима у току 2023. године 

11. Извештај о родно одговорном буџетирању у 2023. години 

12. Извештај о одступањима између одобрених средстава и извршења на дан 31.12.2023. 

године 

13. Извештај о учинку програма у току 2023. године 

Одлука не садржи Извештај екстерне ревизије о финансијским извештајима за период од 

01.01.2023. до 31.12.2023. године, који ћемо накнадно доставити након извршене ревизије. 

 

Члан 13. 

Одлуку о завршном рачуну буџета општине Житиште доставити Министарству финансија, 

најкасније до 30. јуна 2024. године. 

 

Члан 14. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине  

Житиште”. Одлуку објавити у ,,Службеном листу Општине Житиште“. 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Општина Житиште 

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

Број: I- 020-24/2024. године   Председник Скупштине општине Житиште 

Дана : 27.августа 2024.          Лаура Петровић  

                             



 

 

 

ИЗВЕШТАЈ О КОРИШЋЕЊУ СРЕДСТАВА 

ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ НА ДАН 

31.12.2023. ГОДИНЕ 

 

У складу са чланом 70. Закона о буџетском систему средства текуће буџетске резерве била 

су планирана у оквиру Радела 4 – Општинска управа, програмска активност 0602-0009 – текућа 

буџетска резерва, функција 130, економска класификација 499121 – текућа буџетска резерва, на 

апропријацији број 80. 

 Средства текуће буџетске резерве Решењем председника општине распоређена су на 

кориснике буџетских средстава и представљала су повећање апропријације за одређене намене. 

Средства текуће буџетске резерве исказују се на одговарајућа конта расхода за које је резерва 

одређена. 

 У току извештајног периода (буџетске 2023. године) извршене су измене у складу са напред 

наведеним чланом Одлуке, донете су Одлуке о употреби средстава из текуће буџетске резерве за 

2023. годину: 

 

Редни 

број 
Износ 

Апропр

ијација 
Намена 

Извор 

финанси

рања 

Број одлуке 

 

Сврха преноса 

1. 2.100.000,00 116 
Спортски савез 

општине Житиште 
01 

IV-06-79/2023-

10 

Финансирање 

програма спортских 

клубова 

2. 700.000,00 84 
Општинска управа 

Житиште 
01 

IV-06-86/2023-

2 

Финансирање 

програма културно 

уметничких 

друштава 

3. 1.000.000,00 116 
Спортски савез 

општине Житиште 
01 

IV-06-88/2023-

2 

Финансирање 

програма спортских 

клубова 

4. 885.000,00 126, 176 

Општинска управа 

Житиште, Туристичка 

организација 

01 
IV-06-90/2023-

3 

Солидарна помоћ за 

побољшање 

материјалног 

положаја запослених 

Укупно 4.685.000,00      

 

 Средства текуће буџетске су трошена у 2023.години у износу од 4.685.000,00 динара. 

  

 

ИЗВЕШТАЈ О КОРИШЋЕЊУ СРЕДСТАВА 

 СТАЛНЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ НА ДАН 

31.12.2023. ГОДИНЕ 

 

 Средства сталне буџетске резерве у 2023. години су планирана у износу од 500.000,00 

динара, у складу са чланом 70. Закона о буџетском систему. 

 

 Средства сталне буџетске нису трошена у 2023. године. 

 

ИЗВЕШТАЈ О ГАРАНЦИЈАМА ДАТИМ У ТОКУ ФИСКАЛНЕ 2023. ГОДИНЕ 

 

Према члану 34.став 3. Закона о јавном дугу (''Сл. гласник РС'' број 61/05, 107/09, 78/2011 

,68/15, 95/18, 91/19 и 149/20 ) локалне власти не могу давати гаранције. 

 



 

ИЗВЕШТАЈ О ПРИМЉЕНИМ ДОНАЦИЈАМА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ НА ДАН 

31.12.2023. ГОДИНЕ 

 

 

 У периоду од 01.01.2023. -31.12.2023. године Општина Житиште није примила донације у 

виду новчаних средства. 

1. На основу уговора о донаторству између Туристичке организације општине Житиште и 

физичких и правних лица добијена су средства у износу 1.240.000,00 динара 

2. На основу уговора о донаторству између МЗ Нови Итебеј, МЗ Српски Итебеј и МЗ 

Банатско Карађорђево и физичких и правних лица добијена су средства у износу од 

115.000,00 динара. 

 

  

ИЗВЕШТАЈ О ПРИМЉЕНИМ  КРЕДИТИМА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ НА ДАН 

31.12.2023. ГОДИНЕ 
 

Општина Житиште je у периоду од 01.01.2023 -31.12.2023. години извршила отплате 

главнице и камате кредита у износу од 42.408.169,62 динара. 

Општина Житиште у периоду од 01.01.2023. -31.12.2023. години није се задуживала по 

основу новог кредита. 

ИЗВЕШТАЈ О РОДНО ОДГОВОРНОМ БУЏЕТИРАЊУ У 2023. ГОДИНИ 

 

 

Родно одговорно буџетирање, односно увођење принципа родне равноправности у 

буџетски процес, подразумева анализу буџета и реструктурирање прихода и расхода са циљем 

унапређења родне равноправности. Општина Житиште је посвећена континуираном подизању 

квалитета управљања јавним финансијама које ефективно одговарају на потребе локалне 

заједнице. Родно одговорно буџетирање доприноси побољшању ефективности и транспарентности 

буџета и омогућава бољи увид у користи које жене и мушкарци имају од буџетских средстава. 

 

Родно одговорно буџетирање је Одлуком о буџету Општине Житиште планирано у оквиру 

буџетског корисника Општинска управа Житиште Програм 3 – Локални економски развој, 

Програмска активност 0002 – Мере активне политике запошљавања. Општина Житиште је у 

буџету за 2023. годину издвојила средства у висини од 10.000.000,00 динара. Са Националном 

службом је удружила средства у укупном износу од 7.550.000,00 динара (општина 3.850.000,00 

динара и НСЗ 3.700.000,00 динара) где је утрошено за јавне радове, новозапошљавање и 

самозапошљавање.  

За самозапошљавање издвојено је 2.700.000,00 динара за укупоно 9 субвенција за 4 

мушкараца и 5 жена, једна субвенција остала неутрошена. За новозапошљавање утрошено је 

1.125.000,00 динара за укупно 5 субвенција за 2 мушкараца и 3 жена, пет субвенција је остало не 

утрошено. Што се тиче јавних радован укупно је утрошено 2.279.709,00 динара за укупно 15 лица. 

Програми из сопствених средстава општине током 2023. године реализовани су програм 

самозапошљавања за једно лице и то жену у укупном износу од 300.000,00 динара. Програми 

стручне праксе за једно лице и то жену у укупном износу од 288.000,00 динара. Као и јавни 

радови, запошљавање 23 незапослених лица и то 18 мушкараца и 5 жене у укупном износу од 

3.596.554,72 динара. 

 

Родно одговорно буџетирање је Одлуком о буџету Општине Житиште планирано у оквиру 

буџетског корисника Општинска управа Житиште Програм 14 – Развој спорта и омладине, 

Програмска активност 0001 – Подршка локалним спортском организацијама. У складу са буџетом 

Општине Житиште у току 2023 године финансирано је 18 спортских организација за годишњи 

програм са укупно 14.400.000,00 динара. 9 спортских организација финаниран је посебан програм 

са финансијским средствима у износу од 585.000,00, Савез спорт за све у износу од 1.400.000,00 и 

Спортски савез општине са 11.780.424,00 динара. 



 

На териорији општине функционишу 2 женска одбојкашка клуба са 55 регистрованих 

одбојкашица, 2 мушка и два женска кошаркашка клуба са преко 100 регистрованих кошаркаша и 

кошаркашица 9 фудбалских клубова и преко 1000 спортиста фудбалера, два карате клуба и 80 

младих каратиста, џудо клуб и клуб борилачких спортиста са 55 регистрованих спортиста и два 

стрељачка клуба ( летеће мете) и 30 регистрованих спортиста. 

11 спортских организација са преко 400 спортиста реализовало је своје посебне програме. 

У годишњем програму Спортског савеза општине реализована су спортка такмичења 

ученика 9 Основних школа и ПУ „Десанка Максимовић“ са преко 1100 младих спортиста. У свим 

основним школама спороводи се редовна акција Спортског савеза у низим одељењима, професор 

физичког васпитања је асистент учитењицама и акција „Борбра против болести зависности“ у 

сарадњи са Домом здравља Житипте и Црвеним крстом Житиште међу ученицима 7 и 8 разреда 

основних школа. 

Реализован је програм развоја рекреативног спорта у којем је учествовало преко 2000 

спортиста, рекреативаца и рекреативки. 

У току 2023.године одржана су сва шкослка спортка такмичења ( 6 спортова) од 

општинског, окружног и међуокружног такмичења. 

Организоване су рекреативне игре грађана (РИО 2023), Пикадо лига за даме општине 

Житиште, организован бесплати фитнес тренинзи за жене на територији општине Житипте, летњи 

турнири у 7 месних заједница. 

 

Родно одговорно буџетирање је Одлуком о буџету Општине Житиште планирано у оквиру 

буџетског корисника Центар за социјални рад Житиште Програм 11 – Социјална и дечија заштита, 

Програмска активност 0001 – Једнократне помоћи и други облици. Износ планираних средстава  у 

буџету за 2023. годину износи 1.800.000,00 динара док је извршено 1.800.000,00 динара. 

 Овом мером су иплаћене једнократне помоћи за 413 људи, без обзира на полну и старосну 

структуру. Од тога 271 особа женског пола и 142 особа мушког пола. 

 

Сви буџетски корисници подстичу се да у поступку израде програмског буџета кроз 

програме, програмске активности и пројекте у оквиру својих надлежности, припремају 

индикаторе/показатеље који се односе на лица тако да они буду разврстани по полу. 



 

 

ИЗВЕШТАЈ О ОДСТУПАЊИМА ИЗМЕЂУ ОДОБРЕНИХ СРЕДСТАВА И ИЗВРШЕЊА НА ДАН 31.12.2023. ГОДИНЕ 
 

 У току 2023. године нисмо имали одступања у извршењу у односу на одобрена средства 

 

ИЗВЕШТАЈ О УЧИНКУ ПРОГРАМА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ НА ДАН 31.12.2022. ГОДИНЕ 
 

Шифра 

програма 
Назив програма 

Шифра 

програмске 

активности/ 

пројекта 

Назив програмске 

активности/пројекта 

Усвојен 

буџет за 2023 

Текући буџет 

за 2023 

Извршење у 

2023 

Проценат 

извршења 

у односу на 

текући 

буџет 

1101 
Програм 1. СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ 

И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 
0001 

Просторно и урбанистичко 

планирање 
7,397,200 7,397,200 2,673,600 36.14% 

1101 
Програм 1. СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ 

И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 
0002 

Спровођење урбанистичких и 

просторних планова 
0.00 0.00 0.00 0.00% 

1101 
Програм 1. СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ 

И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 
0003 

Управљање грађевинским 

земљиштем 
0.00 0.00 0.00 0.00% 

1101 
Програм 1. СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ 

И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 
0004 Стамбена подршка 0.00 0.00 0.00 0.00% 

1101 
Програм 1. СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ 

И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 
0005 

Остваривање јавног интереса у 

одржавању зграда 
0.00 0.00 0.00 0.00% 

1101 
Програм 1. СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ 

И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 
0006 

Означавање назива улица, тргова 

и зграда кућним бројевима 
0.00 0.00 0.00 0.00% 

1102 Програм 2. КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 0001 
Управљање/одржавање јавним 

осветљењем 
38,200,000 38,200,000 36,371,495.00 95.21% 

1102 Програм 2. КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 0002 
Одржавање јавних зелених 

површина 
8,500,000 8,500,000 8,499,843.00 99.99% 

1102 Програм 2. КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 0003 
Одржавање чистоће на 

површинама јавне намене 
0.00 0.00 0.00 0.00% 

1102 Програм 2. КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 0004 Зоохигијена 4,918,000.00 4,918,000.00 4,405,282.00 89.60% 

1102 Програм 2. КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 0005 
Уређивање, одржавање и 

коришћење пијаца 
0.00 0.00 0.00 0.00% 

1102 Програм 2. КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 0006 
Одржавање гробаља и погребне 

услуге 
6,771,000 6,771,000 6,770,675.00 99.99% 

1102 Програм 2. КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 0007 
Прозводња и дистрибуција 

топлотне енергије 
0.00 0.00 0.00 0.00% 

1102 Програм 2. КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 0008 
Управљање и снабдевање водом 

за пиће 
0.00 0.00 0.00 0.00% 

1102 Програм 2. КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 0009 Остале комуналне услуге 0.00 0.00 0.00 0.00% 

1102 Програм 2. КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 1102-4001 Остале комуналне услуге - јавни 0.00 0.00 0.00 0.00% 



 

превоз 

1102 Програм 2. КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 1102-4002 

Остале комуналне услуге - 

одржавање каналске мреже у 

насељеним местима и зимско 

одржавање путева 

6,500,000 6,500,000 6,500,000 99.99% 

1102 Програм 2. КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 1102-4003 

Остале комуналне услуге - 

дезинсекција, дератизација, 

дезинфекција 

12,600,000 12,600,000 11,583,156.00 91.93% 

1501 
Програм 3. ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ 

РАЗВОЈ 
0001 

Унапређење привредног и 

инвестиционог амбијента 
0.00 0.00 0.00 0.00% 

1501 
Програм 3. ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ 

РАЗВОЈ 
0002 

Мере активне политике 

запошљавања 
10,000,000 10,000,000 8,950,266.00 89.50% 

1501 
Програм 3. ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ 

РАЗВОЈ 
0003 

Подршка економском развоју и 

промоцији предузетништва 
0.00 0.00 0.00 0.00% 

1501 
Програм 3. ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ 

РАЗВОЈ 
1501-4001 

Економско оснаживање жена у 

локалној заједници 
3,000,000 3,000,000 0.00 0.00% 

1501 
Програм 3. ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ 

РАЗВОЈ 
1501-4002 Једнаке шансе за све 300,000 300,000 84,800 65.23% 

1502 Програм 4. РАЗВОЈ ТУРИЗМА 0001 Управљање развојем туризма 16,812,350 16,812,350 16,576,824.00 98.60% 

1502 Програм 4. РАЗВОЈ ТУРИЗМА 0002 Промоција туристичке понуде 0.00 0.00 0.00 0.00% 

1502 Програм 4. РАЗВОЈ ТУРИЗМА 1502-4001 Пиле фест - у срцу Баната 2023 8,850,000 8,850,000 8,839,472.00 99.88% 

1502 Програм 4. РАЗВОЈ ТУРИЗМА 1502-4002 Михољски сусрети села 2023 500,000.00 500,000.00 500,000.00 100.00% 

0101 
Програм 5. ПОЉОПРИВРЕДА И 

РУРАЛНИ РАЗВОЈ 
0001 

Подршка за спровођење 

пољопривредне политике у 

локалној заједници 

88,119,649.00 88,119,649.00 38704387 43.92% 

0101 
Програм 5. ПОЉОПРИВРЕДА И 

РУРАЛНИ РАЗВОЈ 
0002 Мере подршке руралном развоју 0.00 0.00 0.00 0.00% 

0401 
Програм 6. ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ 
0001 

Управљање заштитом животне 

средине 
0.00 0.00 0.00 0.00% 

0401 
Програм 6. ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ 
0002 

Праћење квалитета елемената 

животне средине 
602,000 602,000 600610 99,76% 

0401 
Програм 6. ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ 
0003 Заштита природе 0.00 0.00 0.00 0.00% 

0401 
Програм 6. ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ 
0004 Управљање отпадним водама 12,100,800 12,100,800 3,024,000.00 40.69% 

0401 
Програм 6. ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ 
0005 Управљање комуналним отпадом 35,288,945 35,288,945 17,969,190 50.92% 

0401 
Програм 6. ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ 
0006 

Управљање осталим врстама 

отпада 
0.00 0.00 0.00 0.00% 



 

0701 

Програм 7. ОРГАНИЗАЦИЈА 

САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА 

ИНФРАСТРУКТУРА 

0001 Управљање саобраћајем 0.00 0.00 0.00 0.00% 

0701 

Програм 7. ОРГАНИЗАЦИЈА 

САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА 

ИНФРАСТРУКТУРА 

0002 
Управљање и одржавање 

саобраћајне инфраструктуре 
3,575,100 3,575,100 3,575,100 100.00% 

0701 

Програм 7. ОРГАНИЗАЦИЈА 

САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА 

ИНФРАСТРУКТУРА 

0003 
Управљање јавним 

паркиралиштима 
0.00 0.00 0.00 0.00% 

0701 

Програм 7. ОРГАНИЗАЦИЈА 

САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА 

ИНФРАСТРУКТУРА 

0004 
Јавни градски и приградски 

превоз путника 
0.00 0.00 0.00 0.00% 

0701 

Програм 7. ОРГАНИЗАЦИЈА 

САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА 

ИНФРАСТРУКТУРА 

0005 
Унапређење безбедности 

саобраћаја 
0.00 0.00 0.00 0.00% 

701 

Програм 7. ОРГАНИЗАЦИЈА 

САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА 

ИНФРАСТРУКТУРА 

0701-5001 
Рехабилитација саобраћајница на 

територији општине Житиште 
167,952,000 167,952,000 167,893,586 99,96% 

2001 
Програм 8. ПРЕДШКОЛСКО 

ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 
0001 

Функционисање и остваривање 

предшколског васпитања и 

образовања 

79,144,233 79,144,233 72,706,874 91.87% 

2002 
Програм 9. ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И 

ВАСПИТАЊЕ 
0001 Функционисање основних школа 65,453,000 65,453,000 62,225,113 95.06% 

2003 
Програм 10. СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ И 

ВАСПИТАЊЕ 
0001 Функционисање средњих школа 0.00 0.00 0.00 0.00% 

2003 
Програм 10. СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ И 

ВАСПИТАЊЕ 
0002 

Подршка раду Регионалног 

центра за таленте 
0.00 0.00 0.00 0.00% 

2003 
Програм 10. СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ И 

ВАСПИТАЊЕ 
0003 

Функционисање установа за 

стручно усавршавање 

запослених 

0.00 0.00 0.00 0.00% 

0901 
Програм 11. СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА 

ЗАШТИТА 
0001 

Једнократне помоћи и други 

облици помоћи 
24,588,780.00 24,588,780.00 21,941,182.00 89.23% 

0901 
Програм 11. СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА 

ЗАШТИТА 
0002 

Породични и домски смештај, 

прихватилишта и друге врсте 

смештаја 

0.00 0.00 0.00 0.00% 

0901 
Програм 11. СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА 

ЗАШТИТА 
0003 Дневне услуге у заједници 0.00 0.00 0.00 0.00% 

0901 
Програм 11. СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА 

ЗАШТИТА 
0017 

Саветодавно-терапијске и 

социјално-едукативне услуге 
10,000,000 10,000,000 6,909,249.00 69.09% 

0901 
Програм 11. СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА 

ЗАШТИТА 
0018 

Подршка реализацији програма 

Црвеног крста 
1,730,000 1,730,000 1,698,383.00 98.17% 

0901 Програм 11. СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА 0020 Подршка рађању и родитељству 4,850,000 4,850,000 4,505,552 92.89% 



 

ЗАШТИТА 

0901 
Програм 11. СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА 

ЗАШТИТА 
0021 

Подршка особама са 

инвалидитетом 
7,500,000 7,500,000 7,314,212.00 97.52% 

0901 
Програм 11. СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА 

ЗАШТИТА 
0022 

Функционисање локалних 

установа социјалне заштите 
0.00 0.00 0.00 0.00% 

0901 
Програм 11. СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА 

ЗАШТИТА 
0902-4001 

Дотације невладиним 

организацијама 
7,700,000 7,700,000 7,491,000.00 97.28% 

0901 
Програм 11. СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА 

ЗАШТИТА 
0902-4002 Превоз ђака - средњошколци 27,000,019 27,000,019 26,999,999 99.99% 

0901 
Програм 11. СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА 

ЗАШТИТА 
0902-4003 

Подмиривање трошкова сахране 

за социјално угрожена лица 
1,200,000 1,200,000 1,077,369 89.78% 

0901 
Програм 11. СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА 

ЗАШТИТА 
0902-4004 Подршка пензионерима 3000000 3000000 3000000 100.00% 

0901 
Програм 11. СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА 

ЗАШТИТА 
0902-4005 

Подршка талентованим 

ученицима,добитницима вукових 

диплома - оновних 

школа,особама са посебним 

потребама и успешним 

спортистима 

3,025,000 3,025,000 3,023,742.00 99.95% 

0901 
Програм 11. СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА 

ЗАШТИТА 
0902-4006 

Спровођење мера за смањење 

сиромаштва 
3,960,000 3,960,000 3,030,200.00 76.52% 

0901 
Програм 11. СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА 

ЗАШТИТА 
0902-4007 

Бесплатна ужина, бесплатна 

партиципација за треће дете 
4,350,000 4,350,000 2,273,160.00 52.25% 

0901 
Програм 11. СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА 

ЗАШТИТА 
0902-4008 Помоћ студентима 4,500,000 4,500,000 4,469,000 99,31% 

0901 
Програм 11. СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА 

ЗАШТИТА 
0902-4009 Помоћ у кући за стара лица 10,931,686 10,931,686 10,930,999 99.99% 

0901 
Програм 11. СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА 

ЗАШТИТА 
0902-4010 

Помоћ у кући за децу са 

сметњама у развоју 
2,065,000 2,065,000 2,064,018.00 99.95% 

0901 
Програм 11. СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА 

ЗАШТИТА 
0902-7001 

Заједничка подршка на 

животном путу у прекограничној 

зони РОРС 439 

0.00 0.00 0.00 0.00% 

1801 Програм 12. ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 0001 
Функционисање установа 

примарне здравствене заштите 
11,000,000 11,000,000 10,912,087.00 99.20% 

1801 Програм 12. ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 0002 Мртвозорство 300,000.00 300,000.00 123,000 41,00% 

1801 Програм 12. ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 0003 

Спровођење активности из 

области друштвене бриге за 

јавно здравље 

0.00 0.00 0.00 0.00% 

1201 
Програм 13. РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 

ИНФОРМИСАЊА 
0001 

Функционисање локалних 

установа културе 
17,188,953 17,188,953 15,915,206.00 92.59% 

1201 Програм 13. РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 0002 Јачање културне продукције и 1,513,000 1,513,000 1,507,892.00 99.66% 



 

ИНФОРМИСАЊА уметничког стваралаштва 

1201 
Програм 13. РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 

ИНФОРМИСАЊА 
0003 

Унапређење система очувања и 

представљања културно-

историјског наслеђа 

0.00 0.00 0.00 0.00% 

1201 
Програм 13. РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 

ИНФОРМИСАЊА 
0004 

Остваривање и унапређивање 

јавног интереса у области јавног 

информисања 

3,000,000 3,000,000 3,000,000 100.00% 

1201 
Програм 13. РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 

ИНФОРМИСАЊА 
0005 

Унапређење јавног информисања 

на језицима националних 

мањина 

200,000 200,000 0.00 0.00% 

1201 
Програм 13. РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 

ИНФОРМИСАЊА 
0006 

Унапређење јавног информисања 

особа са инвалидитетом 
200,000 200,000 0.00 0.00% 

1201 
Програм 13. РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 

ИНФОРМИСАЊА 
1201-4001 

Дотације верским 

организацијама 
1,000,000 1,000,000 720,000 72,00% 

1201 
Програм 13. РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 

ИНФОРМИСАЊА 
1201-4002 

Међународни књизевни конкурс 

Банатско перо 
154,000.00 154,000.00 131,084 88,11% 

1201 
Програм 13. РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 

ИНФОРМИСАЊА 
1201-4003 Пројекат: Споменар 2023 700,000.00 700,000.00 697,135.00 99.59% 

1301 
Програм 14. РАЗВОЈ СПОРТА И 

ОМЛАДИНЕ 
0001 

Подршка локалним спортским 

организацијама, удружењима и 

савезима 

28,210,424 28,210,424 28,165,424 99.84% 

1301 
Програм 14. РАЗВОЈ СПОРТА И 

ОМЛАДИНЕ 
0002 

Подршка предшколском и 

школском спорту 
0.00 0.00 0.00 0.00% 

1301 
Програм 14. РАЗВОЈ СПОРТА И 

ОМЛАДИНЕ 
0003 

Одржавање спортске 

инфраструктуре 
0.00 0.00 0.00 0.00% 

1301 
Програм 14. РАЗВОЈ СПОРТА И 

ОМЛАДИНЕ 
0004 

Функционисање локалних 

спортских установа 
0.00 0.00 0.00 0.00% 

1301 
Програм 14. РАЗВОЈ СПОРТА И 

ОМЛАДИНЕ 
0005 

Спровођење омладинске 

политике 
855,000 855,000 810,482.00 94,79% 

0602 
Програм 15. ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 
0001 

Функционисање локалне 

самоуправе и градских општина 
303,611,962.00 303,611,962.00 198,635,921.00 65.42% 

0602 
Програм 15. ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 
0002 

Функционисање месних 

заједница 
40,796,009.00 40,796,009.00 38,516,263.00 91.64% 

0602 
Програм 15. ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 
0003 Сервисирање јавног дуга 43,100,000 43,100,000 42,408,169.00 98.39% 

0602 
Програм 15. ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 
0004 

Општинско/градско 

правобранилаштво 
0.00 0.00 0.00 0.00% 

0602 
Програм 15. ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 
0005 Омбудсман 2,325,776 2,325,776 1,709,886.00 73.51% 

0602 
Програм 15. ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 
0006 Инспекцијски послови 10,000 10,000 0.00 0.00% 



 

0602 
Програм 15. ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 
0007 

Функционисање националних 

савета националних мањина 
300,000.00 300,000.00 300,000.00 100.00% 

0602 
Програм 15. ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 
0008 Правна помоћ 0.00 0.00 0.00 0.00% 

0602 
Програм 15. ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 
0009 Текућа буџетска резерва 1,261,000 1,261,000 0.00 0.00% 

0602 
Програм 15. ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 
0010 Стална буџетска резерва 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00% 

0602 
Програм 15. ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 
0011 Робне резерве 0.00 0.00 0.00 0.00% 

0602 
Програм 15. ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 
0012 Комунална полиција 0.00 0.00 0.00 0.00% 

0602 
Програм 15. ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 
0013 

Администрирање изворних 

прихода локалне самоуправе 
0.00 0.00 0.00 0.00% 

0602 
Програм 15. ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 
0014 

Управљање у ванредним 

ситуацијама 
54,000 54,000 53688 99.42% 

0602 
Програм 15. ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 
0602-4001 Правна помоћ 960,000.00 960,000.00 960,000 100.00% 

0602 
Програм 15. ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 
0602-5001 

Изградња Дома културе у 

Банатском Вишњићеву 
0.00 0.00 0.00 0.00% 

0602 
Програм 15. ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 
0602-5002 

Реконструкција и адаптација 

централног грејања и 

климатизацијаобјеката месне 

заједнице Српски Итебеј са 

позоришном двораном 

0.00 0.00 0.00 0.00% 

2101 
Програм 16. ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
0001 Функционисање скупштине 16,269,544 16,269,544 15,952,029 98.04% 

2101 
Програм 16. ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
0002 

Функционисање извршних 

органа 
15,215,684.00 15,215,684.00 14,746,989.00 96.92% 

2101 
Програм 16. ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
0003 

Подршка раду извршних органа 

власти и скупштине 
0.00 0.00 0.00 0.00% 

2101 
Програм 16. ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
2101-4001 

Прослава Дана општине - 12 

децембар 
120,000.00 120,000.00 120,000.00 100,00% 

2101 
Програм 16. ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
2101-4002 

Трошкови ЈКП Развој у 

ликвидацији 
0.00 0.00 0.00 0.00% 

2101 
Програм 16. ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
2101-4003 

Јавни ред и безбедност 

саобраћаја 
0.00 0.00 0.00 0.00% 

2101 
Програм 16. ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
2101-4004 

Обележавање значајних датума у 

општини Житиште 
0.00 0.00 0.00 0.00% 

0501 

Програм 17. ЕНЕРГЕТСКА 

ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ 

ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 

0001 Енергетски менаџмент 14,937,084 14,937,084 9,564,243 64.05% 

 


